



## PLANEJAMENTO E GERENCIAMENTO DE CONTRATAÇÕES

### PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES DE 2024

#### 1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE

Nome do Órgão: Secretaria de Estado do Meio Ambiente – SEMA

UG: 030101

Vigência do PAC: 01/01/2024 à 31/12/2024

#### 2. REGULAMENTAÇÃO

No Estado do Amazonas, o Plano Anual de Compras e Contratações foi regulamentado pelo Decreto Nº 47.133, de 10 de março de 2023, na seção IV, Capítulo II – Do Sistema Integrado de Gestão de Compras e Contratos do Estado do Amazonas, correspondente aos bens e/ou serviços que o Poder Executivo almeja adquirir ou contratar durante o ano civil de 2024.

Em âmbito federal, a Lei nº 14.133/2021, em seu art. 12, inciso VII, aduz: “a partir de documentos de formalização de demandas, os órgãos responsáveis pelo planejamento de cada ente federativo poderão, na forma de regulamento, elaborar plano de contratação anual, com o objetivo de racionalizar as contratações dos órgãos e entidades sob sua competência, garantir o alinhamento com o seu planejamento estratégico e subsidiar a elaboração das respectivas leis orçamentárias.”

#### 3. INTRODUÇÃO

A proposta do Plano de Contratações para 2024 foi elaborada pela Equipe de Planejamento de Contratação da Secretaria de Estado do Meio Ambiente – SEMA, instituída por meio da PORTARIA SEMA Nº 117, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023.

meioambiente.am.gov.br  
instagram: @semaamazonas  
youtube.com/semaamazonas  
facebook.com/sema.amazonas

protocolo@sema.am.gov.br  
Fone:(92) 3659-1822  
Av. Mário Ypiranga, 3280 – Parque  
10 – Manaus/AM  
CEP: 69050-030

 Secretaria do  
**Meio Ambiente**



O Plano de Contratações é um dos instrumentos de governança e gestão das aquisições no qual o órgão ou entidade informa todas as demandas de bens, serviços, obras e soluções de tecnologia da informação e comunicações que pretende contratar no exercício subsequente, incluindo as prorrogações e renovações contratuais.

Além do primado da transparência, o instrumento visa estimular a substituição da postura reativa nas organizações por uma postura proativa. Desse modo, o exercício da elaboração do Plano convida os gestores da SEMA a pensarem nas ações e objetivos estratégicos estabelecidos para esta Secretaria. E, a partir deles planejar quais contratações poderá auxiliar no seu alcance.

Diante do Documento de Formalização de Demanda – DFD, que reunirá as demandas das assessorias e setores desta SEMA, o gestor poderá ter uma visão sistêmica das necessidades das contratações do órgão. Ademais, o Plano visa: fomentar a cultura de planejamento, evitar fracionamento de despesa, evitar contratações repetidas do mesmo objeto, evitar as contratações emergenciais, auxiliar na distribuição da carga de trabalho no decorrer do ano e, ainda, evitar a execução orçamentária insatisfatória.

A adoção dessa prática de planejamento nas contratações reforça o compromisso do uso do poder de compra na Administração Pública com a sustentabilidade e com a mudança na maneira de pensar e gerir recursos públicos. Mudança esta relacionada à possibilidade de participação da sociedade, e a processos de contratação que atendam cada vez mais a critérios de qualidade. Assim, a Administração pretende aprimorar o seu desempenho por meio do planejamento das aquisições, bem como garantir a gestão estratégica dos recursos públicos.

Saliento que neste Plano consta os valores de outras fontes que são geridos por esta Secretaria que são. Compensação Ambiental, Emenda Parlamentar Federal, Projeto Floresta Viva, Projeto de Cadastro Ambiental Rural do Estado Do Amazonas – PROJECAR, Programa Nacional de Fortalecimento dos Comitês de Bacias Hidrográficas – PROCOMITÊS, Programa de Consolidação do Pacto Nacional Pela Gestão Das Águas - PROGESTÃO III, Programa de Estímulo à Divulgação de Dados de Qualidade De Água – QUALIÁGUA. Ademais, informamos que no decorrer do ano de 2024 pode ocorrer de surgir novos itens e novos projetos.

Neste sentido, informamos que a listagem dos itens do Plano Anual de Contratações desta Secretaria de Estado do Meio Ambiente – SEMA de 2024, consta em anexo.

meioambiente.am.gov.br  
instagram: @semaamazonas  
youtube.com/semaamazonas  
facebook.com/sema.amazonas

protocolo@sema.am.gov.br  
Fone:(92) 3659-1822  
Av. Mário Ypiranga, 3280 – Parque  
10 – Manaus/AM  
CEP: 69050-030

 Secretaria do  
**Meio Ambiente**



**AMAZONAS**  
GOVERNO DO ESTADO

#### 4. RESUMO DO PLANO

| TIPO DE ITEM                    | QUANTIDADES DE ITENS  | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|---------------------------------|---|----------------------|
| MATERIAL                        | 203   | R\$ 6.729.780,22     |
| SERVIÇO                         |   | R\$ 27.272.425,73    |
| <b>VALORES ESTIMADOS GLOBAL</b> | <b>R\$ 34.006.205,95 (trinta e quatro milhões e seis mil e duzentos e cinco reais e noventa e cinco centavos)</b> |                      |

#### Histórico

| Versão | Data       | Elaborado por                          | Revisado e Aprovado por | Observações |
|--------|------------|--|-------------------------|-------------|
| 1.0    | 29/12/2023 | Equipe de Planejamento de Contratação. | Ordenadora de Despesa   |             |
| 1.1    | 26/04/2024 | Equipe de Planejamento de Contratação. | Ordenadora de Despesa   |             |

Elaborado pela: Equipe de Planejamento das Contratações Anuais da Secretaria de Estado do Meio Ambiente – SEMA

Documento assinado digitalmente  
**ANGÉLICA MARIA MOURA BURGA**  
Data: 06/05/2024 11:21:28-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**Angélica Maria Moura Burga**  
Matrícula 257.062.9C  
Portaria nº 01, de 24/11/2023

**Adalberto Moreira da Silva Júnior**  
Matrícula 190.026-9E  
Portaria nº 01, de 24/11/2023

Documento assinado digitalmente  
**ALÍCIA BARBOSA RODRIGUES**  
Data: 06/05/2024 11:01:17-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**Alícia Barbosa Rodrigues**  
Matrícula 248.115-4B  
Portaria nº 01, de 24/11/2023

[meioambiente.am.gov.br](mailto:meioambiente.am.gov.br)  
instagram: @semaamazonas  
youtube.com/semaamazonas  
facebook.com/sema.amazonas

[protocolo@sei](mailto:protocolo@sei)  
Fone:(92) 3659-1822  
Av. Mário Ypiranga, 3280 – Parque  
10 – Manaus/AM  
CEP: 69050-030

Secretaria do  
**Meio Ambiente**



Documento assinado digitalmente

**MARCIA SOCORRO MARTINS LINS**

Data: 06/05/2024 12:00:12-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**Márcia Socorro Martins Lins**

Matrícula 210.791-0C

Portaria nº 01, de 24/11/2023



Documento assinado digitalmente

**LORENA MACIEL ARAUJO**

Data: 06/05/2024 11:34:59-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**Lorena Maciel Araújo**

Matrícula 254.836-4A

Portaria nº 01, de 24/11/2023



Documento assinado digitalmente

**JOAO LEONARDO BENTES PEREIRA**

Data: 06/05/2024 13:20:05-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**João Leonardo Bentes Pereira**

Matrícula 224.114-5E

Portaria nº 29, de 11/04/2024

Revisado e Aprovado por:

**Luzia Raquel Queiroz Rodrigues Said**

Secretária Executiva e Ordenadora de Despesa da Secretaria de Estado do Meio Ambiente – SEMA

meioambiente.am.gov.br  
instagram: @semaamazonas  
youtube.com/semaamazonas  
facebook.com/sema.amazonas

protocolo@sema.am.gov.br  
Fone:(92) 3659-1822  
Av. Mário Ypiranga, 3280 – Parque  
10 – Manaus/AM  
CEP: 69050-030



**Secretaria do  
Meio Ambiente**

[Catálogo](#)
[Catálogo do Cliente](#)
[Exibição do Catálogo do Cliente](#)

## Catálogo do cliente SEMA

### Plano de compras 2024

Retornar

**Vigência:** 01/01/2024 a 31/12/2024  
**Período de preenchimento:** 01/10/2023 a 31/12/2023  
**Status:** Em Execução  
**Criador:** Alicia Barbosa Rodrigues em 26/12/2023 às 13:32  
**Envio para aprovação:** Alicia Barbosa Rodrigues em 26/04/2024 às 12:33  
**Aprovador:** LUZIA RAQUEL QUEIROZ RODRIGUES SAID em 26/04/2024 às 15:24

Exportar Catálogo Excel

#### ITENS NO CATÁLOGO (203):

Os valores percentuais entre parênteses representam a variação em relação à quantidade/valores estimados.

**Elemento:**  MATERIAIS  SERVIÇOS

**Modalidades:**  DLE (Dispensa de Licitação Eletrônica)  PE (Pregão Eletrônico)  RP (Registro de Preços)

Filtrar

|             | Realizado | Previsto     |
|-------------|-----------|--------------|
| - MATERIAL  | 19.473,20 | 6.729.780,22 |
| - AERONAVES | 0,00      | 130.660,00   |

| Item:  | Data desejada: | Item de RP: | Qtde prevista: | Valor unit. estimado: | Valor total estimado: | Valor orçamento: | Qtde realizada: (variação) | Valor médio realizado: (variação) | Valor total realizado: (variação) |
|--|----------------|-------------|----------------|-----------------------|-----------------------|------------------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| <p>(ID 132568) AERONAVE REMOTAMENTE PILOTADA (RPA). Aplicação: Filmagem e fotografia aérea, monitoramento, vigilância, resgate, pesquisa e desenvolvimento científico, atividades agrícolas e florestais, operações de segurança pública e defesa civil; Tipo: Aeronave Remotamente Pilotada; Sustentação: Quadricóptero (asas rotativas); Apresentação: Drone operado por controle remoto de sinal de radiofrequência com suporte para encaixe de smartphone a ser usado como interface para apresentação de parâmetros de voo e para o controle do sistema de captura de foto e vídeo, com foco principal na agricultura de precisão; Direção Voo: com capacidade de voo em várias direções, incluindo para cima, para baixo, para frente, para trás, para a esquerda, para a direita, giro para a esquerda, giro para a direita, bem como de voo pairado; Autonomia Voo: aprox. 27 minutos (em condições climáticas normais); Alcance CE: Raio de 5km e Teto máximo de serviço acima do nível do mar de 6.000 metros; Sistema Imagem: Equipado por câmera de 6 sensores CMOS 1/2.9 pol, incluindo 1 sensor RGB para imagens de luz visível e 5 sensores monocromáticos para imagens multiespectrais; Cada sensor: Pixels efetivos de 2,08 MP (2,12 MP no total), com filtro Azul (B): 450 nm ± 16 nm, verde (G): 560 nm ± 16 nm, vermelho (R): 650 nm ± 16 nm, borda vermelha (RE): 730 nm ± 16 nm,</p> |                |             |                |                       |                       |                  |                            |                                   |                                   |

infravermelho próximo (NIR): 840 nm ± 26 nm e lentes FOV (campo de visão): 62,7°; Distância focal: 5,74 mm (formato equivalente a 35 mm: 40 mm), foco automático definido a infinito; Abertura: f/2.2, com sistema de estabilização triaxial (gimbal) Inclinação: 90° a 30°; Fotografia/Vídeo: a câmera permite a captura de foto no tamanho 1600x1300 (4:3.25), nos formatos JPEG (imagens de luz visível) TIFF (imagens multispectrais); Obturador global eletrônico 1/100 - 1/20000 s (imagem de luz visível); 1/100 - 1/10000 s (imagem multispectral); Ajuste ISO: Alcance ISO do sensor RGB200 - 800; Capacidade Gravação: arquivos de fotografia e vídeo gerados em voo em cartão de memória do tipo microSD com velocidade de gravação mínima de 15 MB/s. Capacidade máx.: 128 GB e com funcionalidade para transferência para computador pessoal (PC) através de porta de conexão; Bateria: 15.2V/5870mAh (LiPo 4S); Energia: 89.2 Wh; Peso: 468g; Temperatura de funcionamento: De -10° a 40 °C; Potencia de carga (máx.): 160W; Aplicativo: APP/Live View para dispositivo móvel; Live View operando frequência de 2.4GHz ISM, 5.8 GHz ISM; Sistema Operacional Requerido: iOS 9.0 ou mais recente, Android 4.4.0 ou mais recente; Peso aproximado: 1487 g (incluindo bateria e hélices); Dimensões: 350mm (sem hélices); Acessórios: 1 Maleta de Poliestireno Expandido e 4 Dampers; Modo Segurança: Com função de segurança que garanta o retorno seguro do quadricóptero, caso o sinal de controle seja perdido.  
**Medida:** unidade

|            |   |   |           |            |              |           |              |              |
|------------|---|---|-----------|------------|--------------|-----------|--------------|--------------|
| 01/07/2024 | N | 5 | 26.132,00 | 130.660,00 | 130.660,0000 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
|------------|---|---|-----------|------------|--------------|-----------|--------------|--------------|

**- APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO**

**0,00 312.883,59**

| Item:   | Data desejada: | Item de RP: | Qtde prevista: | Valor unit. estimado: | Valor total estimado: | Valor orçamento: | Qtde realizada: (variação) | Valor médio realizado: (variação) | Valor total realizado: (variação) |
|---|----------------|-------------|----------------|-----------------------|-----------------------|------------------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| (ID 100313) MULTÍMETRO DIGITAL ALICATE. Instrumento digital portátil, de acordo com a categoria II de segurança, Função de congelamento de picos. Visor de cristal líquido (LCD), 3 1/2 dígitos, com as seguintes funções: Tensão contínua com escala de 200mV a 1000V, tensão alternada com escala de 200V a 750V, corrente contínua com escala de 20A a 1000A, corrente alternada com escala de 20A a 1000A, resistência com escala de 200W a 200 MW, teste de continuidade, resistência e diodos, polaridade automática e negativa, indicação de sobrecarga, indicação de bateria descarregada, com alimentação via bateria de 9V, com taxa de amostragem de sinal 3 vezes por segundo. Acompanha: Par de Pontas de Prova, Manual de Instruções em Português, Bateria 9V, Bolsa Para Transporte.<br><b>Medida:</b> unidade | 30/09/2024     | N           | 1              | 102,27                | 102,27                | 102,2700         | 0<br>(0%)                  | 0,00<br>(0%)                      | 0,00<br>(0%)                      |
| (ID 114521) RÉGUA GRADUADA / MIRA, Aplicação: Topografia; Material: alumínio; Tamanho: 7m.<br><b>Medida:</b> unidade  | 30/09/2024     | N           | 1              | 450,00                | 450,00                | 450,0000         | 0<br>(0%)                  | 0,00<br>(0%)                      | 0,00<br>(0%)                      |

**(ID 115539)** MEDIDOR DE PROFUNDIDADE, Aplicação: Medição de profundidade de água; Tipo: Digital; Display: Luminoso, com leitura em pés ou metros; Com ângulo de 6.; Freqüência sinal (mínimo): 400 Khz; Capacidade de medição (mínimo): 0,60 a 79 metros; A prova d'água até 50 metros; Com bateria de 9v.  
**Medida:** unidade

|            |   |   |        |        |          |           |              |              |
|------------|---|---|--------|--------|----------|-----------|--------------|--------------|
| 30/09/2024 | N | 2 | 400,00 | 800,00 | 800.0000 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
|------------|---|---|--------|--------|----------|-----------|--------------|--------------|

**(ID 115885)** SONDA MULTIPARÂMETRO, Aplicação: Monitoramento da qualidade de água; Material da Sonda: alumínio anodizado; Comprimento do Cabo: 3m; Mede simultaneamente 11 parâmetros padrão: OD Galvânico, CE específica, CE absoluta, pH, ORP, TDS, Resistividade, Salinidade, Densidade da Água, Temperatura e Turbidez; Display para visualização de dados com sensor de pressão para compensação barométrica; Oxigênio dissolvido: Alcance 0 a 500% / 0 a 50mg/L, Resolução 0,1% / 0,01mg/L, Precisão de 0 a 200% (± 1% de leitura) e de 200% a 500% (± 10%); Condutividade (CE): Alcance 0 a 200mS/cm (0 a 200.000µS/cm), Resolução 3 alcances autom. (0 a 9999µS/cm, 10 a 99,99 mS/cm, 100 a 200 mS/cm), Precisão ±1% de leitura ou ± 1µS/cm, se maior; TDS: Alcance 0 a 100.000mg/L (ppm), Resolução 2 alcances autom. (0 a 9999mg/L, 10 a 100g/L), Precisão ± 1% de leitura ou ± 1mg/L, se maior; Resistência: Alcance 50.cm a 1 MO.cm, Resolução 2 alcances autom. (5 a 9999O.cm, 10 a 1000 KO.cm), Precisão ±1% de leitura ou ± 1O.cm, se maior; Salinidade: Alcance 0 a 70 PSU / 0 a 70 ppt (g/Kg), Resolução 0,01 PSU / 0,1 ppt, Precisão ± 1% de leitura ou ± 0,1 unid., se maior; Gravidade específica do mar: Alcance 0 a 50 st, Resolução 0,1 st, Precisão ± 1,0 st; pH: Alcance 0 a 14 pH / ± 625mV, Resolução 0,01pH / ± 0,1mV, Precisão ± 0,1 pH / ± 5mV; ORP: Alcance ± 2000mV, Resolução 0,1mV, Precisão ± 5mV; Temperatura: Alcance -5.C a 50.C (23.F a 122.F), Resolução 0,1.C/F, Precisão ± 0,5.C; Turbidez: Alcance 0 a 3000NTU, Resolução 2 alcances autom. (0,0 a 99,9 NTU, 100 a 3000 NTU), Precisão ± 2% de leitura.  
**Medida:** unidade

|            |   |   |           |           |             |           |              |              |
|------------|---|---|-----------|-----------|-------------|-----------|--------------|--------------|
| 30/09/2024 | N | 1 | 30.000,00 | 30.000,00 | 30.000.0000 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
|------------|---|---|-----------|-----------|-------------|-----------|--------------|--------------|

**(ID 131279)** PLACA GEORREFERENCIAMENTO, Aplicação: topografia rural; Plaqueta em aço inox escovado, gravado em baixo relevo, com furo no meio; Diâmetro: 55mm; Espessura: 5mm; Personalização a ser definida pelo órgão solicitante, conforme Termo de Referência.  
**Medida:** unidade

|            |   |    |        |           |             |           |              |              |
|------------|---|----|--------|-----------|-------------|-----------|--------------|--------------|
| 30/04/2024 | N | 60 | 349,90 | 20.994,00 | 20.994.0000 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
|------------|---|----|--------|-----------|-------------|-----------|--------------|--------------|

**(ID 138435)** SENSOR, Tipo: qualidade do ar; Contador de partículas a laser para medições de pressão, temperatura e umidade do ar; Faixa de Medição: 0,3 a 5,0, e 10µm; Temperatura Trabalho: -40°C a 85°C; Conexão: conector tipo USB 5V micro; Wi-fi; Comprimento Cabo: mínimo 5,17m; Alimentação: 100-240V AC.

|            |   |    |          |            |              |           |              |              |
|------------|---|----|----------|------------|--------------|-----------|--------------|--------------|
| 10/04/2024 | N | 70 | 2.000,00 | 140.000,00 | 140.000.0000 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
|------------|---|----|----------|------------|--------------|-----------|--------------|--------------|

| Medida: unidade  |                |             |                |                       |                       |                  |                            |                                   |                                   |
|--|----------------|-------------|----------------|-----------------------|-----------------------|------------------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| <b>(ID 142574) NÍVEL TOPOGRÁFICO,</b> Tipo: Nivel ótico automático, com círculo horizontal; Abertura Objetiva: 40mm; Distância Focagem (mínima): 0,4m; Campo Visão: 1° 30' ; Aumento Luneta: 32x; Precisão: 1mm/km duplo de nivelamento; Corpo produzido em material metálico; Imagem direta; Tripé extensível de alumínio; Mira telescópica de encaixe de alumínio (direta) de 4m; Acompanha: Estojo para transporte e manual em português.   |                |             |                |                       |                       |                  |                            |                                   |                                   |
| 30/09/2024   | N              | 1           | 2.000,00       | 2.000,00              | 2.000,000             | 0 (0%)           | 0,00 (0%)                  | 0,00 (0%)                         |                                   |
| Medida: unidade  |                |             |                |                       |                       |                  |                            |                                   |                                   |
| <b>(ID 144760) ESTAÇÃO METEOROLÓGICA,</b> Tipo: Automática; Plataforma Automática de Coleta de Dados composta por: sensor de pressão barométrica, sistema de alimentação por captação de energia solar, controlador de carga da bateria, sistema de comunicação para transmissão de dados (satélite GOES), datalogger para processamento e armazenamento dos dados adquiridos e ser capaz de operar, simultaneamente, com os sensores chuva, nível do rio do tipo Radar e do tipo Pressão. |                |             |                |                       |                       |                  |                            |                                   |                                   |
| 30/09/2024   | N              | 1           | 68.387,32      | 68.387,32             | 68.387,3200           | 0 (0%)           | 0,00 (0%)                  | 0,00 (0%)                         |                                   |
| Medida: unidade  |                |             |                |                       |                       |                  |                            |                                   |                                   |
| <b>(ID 145657) NÍVEL TOPOGRÁFICO,</b> Tipo: Nivel de cantoneira, com bolha circular.   |                |             |                |                       |                       |                  |                            |                                   |                                   |
| 30/09/2024   | N              | 1           | 150,00         | 150,00                | 150,0000              | 0 (0%)           | 0,00 (0%)                  | 0,00 (0%)                         |                                   |
| Medida: unidade  |                |             |                |                       |                       |                  |                            |                                   |                                   |
| <b>(ID 145658) MEDIDOR HIDROGRÁFICO,</b> Aplicação: para realizar batimetria, medir a velocidade, posição e profundidade; Faixa de medição de profundidade (feixe vertical): 0,2m a 80m; Faixa de medição de profundidade (feixe inclinado): 0,2m a 40m; Ângulos dos feixes: 8°(v) e 3°(i); Faixa de perfilagem (distância): 0,06m a 40m; Faixa de perfilagem (velocidade): +/- 10 m/s; Possui GPS.  |                |             |                |                       |                       |                  |                            |                                   |                                   |
| 30/09/2024   | N              | 1           | 50.000,00      | 50.000,00             | 50.000,0000           | 0 (0%)           | 0,00 (0%)                  | 0,00 (0%)                         |                                   |
| Medida: unidade  |                |             |                |                       |                       |                  |                            |                                   |                                   |
| <b>- APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO</b>   |                |             |                |                       |                       |                  |                            | <b>0,00</b>                       | <b>34.710,00</b>                  |
| Item:  | Data desejada: | Item de RP: | Qtde prevista: | Valor unit. estimado: | Valor total estimado: | Valor orçamento: | Qtde realizada: (variação) | Valor médio realizado: (variação) | Valor total realizado: (variação) |
| <b>(ID 118311) RADIOCOMUNICADOR,</b> Tipo: portátil; Com 64 canais de comunicação (com visor), várias faixas de frequência PL/DPL; Faixa Frequência UHF: 438-470MHz; Faixa Frequência VHF: 136-174MHz; Programação via software, 4-5W de potência de saída e bateria de Li-ion 1600mAh.  |                |             |                |                       |                       |                  |                            |                                   |                                   |
| 30/04/2024   | N              | 90          | 319,00         | 28.710,00             | 28.710,0000           | 0 (0%)           | 0,00 (0%)                  | 0,00 (0%)                         |                                   |
| Medida: unidade  |                |             |                |                       |                       |                  |                            |                                   |                                   |
| <b>(ID 131653) APARELHO DE SISTEMA DE POSICIONAMENTO GLOBAL (GPS),</b> Tipo Visor: TFT colorido, sensível ao toque, transflectivo; À prova de água; Resolução Visor: 160 x 240 pixels; Interface: USB; Paradas/Favoritos/Localizações: 2.000, 200 rotas, 10.000 pontos e 200 trajetos salvos; Memória Interna Mínima: 8 GB, expansão através de cartão microSD; Com bússola digital 3D, altímetro barométrico, câmera digital 8 MP, fotos geomarcadas, compartilhamento de dados por       |                |             |                |                       |                       |                  |                            |                                   |                                   |
| 30/09/2024   | N              | 2           | 3.000,00       | 6.000,00              | 6.000,0000            | 0 (0%)           | 0,00 (0%)                  | 0,00 (0%)                         |                                   |



comunicação sem fio com unidades compatíveis; 1 conjunto de bateria de NiMH recarregável (incluso) com duração de 16 horas ou 2 pilhas AA (inclusas).  
Medida: unidade

**- EMBARCAÇÕES** 0,00 1.000.000,00

| Item:   | Data desejada: | Item de RP: | Qtde prevista: | Valor unit. estimado: | Valor total estimado: | Valor orçamento: | Qtde realizada: (variação) | Valor médio realizado: (variação) | Valor total realizado: (variação) |
|---|----------------|-------------|----------------|-----------------------|-----------------------|------------------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| (ID 124498) EMBARCAÇÃO FLUVIAL, Tipo: balsa flutuante; Sem motor ou empurrador; Dimensões (±5%): 15 x 6 mts, com 2 flutuadores cilíndricos com 15 metros de comprimentos x 1 metro de altura cada; Material: Estrutura do casco/flutuadores em alumínio naval de 3/16 mm; Convés com: 01 sala de atendimento medindo 4 x 4 metros (aproximadamente), contendo 03 mesas, 02 cadeiras presidente, 06 cadeiras giratórias, 02 arquivos, 02 armários, 02 longarinas de 3 lugares, 02 ar condicionados de 18.000 btus, 220V cada; 02 dormitórios (6 pessoas) com ar condicionados de 12.000 btus, 220V, 02 banheiros completos com acessórios; Cozinha e refeitório: contendo (pia em inox com armário, 01 armário de 06 portas, 03 gavetas, portas com vidros e aço branco, 01 mesa em madeira com cadeiras de 6 lugares, Bebedouro De Coluna 110V, fogão de 4 bocas com forno, cafeteira, geladeira de 1P/300lts 110V branca e um freezer horizontal 1P/220lts 110V; Gerador a diesel de 7,5 KVA, devidamente instalado; Tanque De Combustível em alumínio com chapas de 3 mm, Capacidade: 400 litros; Tomada de CAIS, instalação elétrica 12, 110 e 220V, completa com painel de chaves, luzes em leds, tomadas adequadas, uma bateria de 150A; Paredes e teto com tratamento térmico e acústico; Caixa d'água de 1000 litros; Sistema hidráulico completo, sistema de banheiro completo com tanque de águas negras e tanque de águas cinzas; Sistema de bomba d'água e bomba de porão; Demais informações conforme Termo de Referência.<br>Medida: unidade | 30/04/2024     | N           | 1              | 1.000.000,00          | 1.000.000,00          | 1.000.000,0000   | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |

**- EQUIPAMENTOS DE FOTO, VÍDEO E SOM** 0,00 118.725,44

| Item:   | Data desejada: | Item de RP: | Qtde prevista: | Valor unit. estimado: | Valor total estimado: | Valor orçamento: | Qtde realizada: (variação) | Valor médio realizado: (variação) | Valor total realizado: (variação) |
|---|----------------|-------------|----------------|-----------------------|-----------------------|------------------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| (ID 7826) MICROFONE SEM FIO DUPLO, Frequência Portadora: 230 a 260 MHz, Estabilidade Frequência: + ou - 0,05 controlada a cristal, Modulação: FM, Desvio Máximo: 15 kHz, Sensibilidade Recepção: 12 dB/MV relação sinal ruído- 7100 dB mínimo, de emphaasis 50 ms, Rejeição Imagem E Frequência Espúria: 80 dB mínimo, Nível Saída Áudio Ajustável: 1 a 50 MV, Impedância De Saída: 5 k 600 A e B, Resposta Frequência: 20 Hz a 20 kHz, Distorção Harmônica Total: - 0,50 %, Faixa Dinâmica De Áudio: 100 dB, Conector De Saída: Jack 0,63 mm, Voltagem: 110/220 V (com chave seletora), Dimensões: 420 x 250 x 45 mm, Peso: 1,45 kg, | 30/04/2024     | N           | 6              | 780,00                | 4.680,00              | 4.680,0000       | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |

| Características Adicionais:  |            |   |   |           |           |             |           |              |              |
|--|------------|---|---|-----------|-----------|-------------|-----------|--------------|--------------|
| conector XLR3 pinos (A e B balanceadas)<br><b>Medida:</b> unidade  |            |   |   |           |           |             |           |              |              |
| <b>(ID 54158)</b> SISTEMA DE SEGURANÇA DIGITAL, Características Mínimas: Sistema de Circuito Fechado de TV e Vigilância Digital (CFTV), composto por câmeras, caixas de proteção blindada, estrutura de cabeamento e tubulação em aço galvanizado, fontes de alimentação, sistema de energia interrupta (nobreak), sistema de transmissão de dados sem fio e montagem da sala de segurança dos equipamentos, Características Adicionais: o sistema deve ser entregue INSTALADO e configurado pela empresa que fornecer os equipamentos, sendo que as demais especificações constam do Projeto Básico<br><b>Medida:</b> unidade | 10/04/2024 | N | 1 | 49.995,44 | 49.995,44 | 49.995.4400 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 111187)</b> PROJETOR MULTIMÍDIA, Tipo: Portátil; Tecnologia: 3LCD; Luminosidade: 4.000 Lumens; Resolução Nativa (XGA): 1024 x 768p; Potência Lâmpada: 250 W; Tempo Vida Lâmpada: 4.000 horas (modo normal) e 5.000 horas (modo econômico); Sistema Cores: NTSC, PAL e SECAM; Entradas: HDMI, S-Video, USB, VGA e Vídeo Composto; Compatibilidade HDTV: 480i/p, 720p e 1080i; Alimentação: 110/220 V (bivolt).<br><b>Medida:</b> unidade   | 30/09/2024 | N | 2 | 5.500,00  | 11.000,00 | 11.000,0000 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 120363)</b> CAIXA DE SOM, Potência Aproximada: 60 Watts Rms; Auto-falante: Woofer 6; Equalizador 2 vias (graves e agudos); Conexão bluetooth, entrada USB, cartão de memória, entrada auxiliar e rádio FM; Com alça para carregamento; Com controle remoto; Bivolt; Dimensões aproximadas: 33.9 x 28.5 x 20.8cm.<br><b>Medida:</b> unidade  | 30/04/2024 | N | 3 | 350,00    | 1.050,00  | 1.050,0000  | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 136247)</b> CAIXA DE SOM, Tipo: selada (portátil); Potência: 120W; Frequência: 100Hz-20kHz; Impedância: 4Ω ; Sensibilidade/Ganho: 96dB.<br><b>Medida:</b> unidade   | 30/06/2024 | N | 2 | 300,00    | 600,00    | 600,0000    | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 138061)</b> CÂMERA DE SEGURANÇA, Tipo: câmera IP fixa Bullet; Instalação: para ambientes externos, com leitura automática de placas e inteligência artificial, equipada com infravermelho; Lente: 10-50mm, F1.3, Zoom e foco remoto; IR: alcance de imagens noturnas de até 30m; Resolução: HD 1920 x 1080 pixels (2MP), com taxa de até 30fps; Compressão Vídeo: H.264 ou H.265; Tipo Conexão: fio; Sistema embarcado; Capacidade Alimentação: PoE 12Vdc/24Vac.<br><b>Medida:</b> unidade  | 10/04/2024 | N | 4 | 12.000,00 | 48.000,00 | 48.000,0000 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 140470)</b> MICROFONE SEM FIO, Tipo: dinâmico (Duplo); Aplicação: discursos, reuniões e palestras; Com 2 microfones de mão; Sistema profissional com redutor de ruído; LEDs indicadores de Ligado, Mute e Carga de Bateria, chave Liga/Desliga, chave Mute, 2 pilhas tamanho AA (8 horas de uso contínuo); Base de transmissão em UHF com função  | 30/09/2024 | N | 2 | 1.700,00  | 3.400,00  | 3.400,0000  | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |

autoscan com no mínimo 2 antenas, 2 canais (RX e TX), saída balanceada P10 e XLR; Padrão Polar: cardioide; Frequência: 30Hz-20kHz; Sensibilidade: -95dBm.  
Medida: unidade

**- EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS**

0,00

1.000,00

| Item:   | Data desejada: | Item de RP: | Qtde prevista: | Valor unit. estimado: | Valor total estimado: | Valor orçamento: | Qtde realizada: (variação) | Valor médio realizado: (variação) | Valor total realizado: (variação) |
|---|----------------|-------------|----------------|-----------------------|-----------------------|------------------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| (ID 143256) WEBCAM, Resolução: Full HD 1080p/30fps, HD 720p/60fps; Pro HD Stream; Campo de visão diagonal 78°; Foco automático; Correção de luz automática RightLight 2; Microfones com redução de ruídos, 2 microfones omnidirecionais integrados; Microfone estéreo na lateral para gravações em vídeo 1080p; Conexão USB-A plug-and-play; Cabo de 1,5m de comprimento; Tripé incluso de 18,5cm.<br>Medida: unidade | 30/09/2024     | N           | 2              | 500,00                | 1.000,00              | 1.000,0000       | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |

**- FERRAMENTAS**

0,00

9.300,23

| Item:   | Data desejada: | Item de RP: | Qtde prevista: | Valor unit. estimado: | Valor total estimado: | Valor orçamento: | Qtde realizada: (variação) | Valor médio realizado: (variação) | Valor total realizado: (variação) |
|---|----------------|-------------|----------------|-----------------------|-----------------------|------------------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| (ID 36720) MARTELO DE AÇO, Material: cabeça em aço cromo vanádio, fosfatizado com extremidades temperadas e lixadas, Material Cabo: madeira de alta resistência, Tipo: pena, Dimensões: comprimento total de 320 mm, Peso: de 650 g, Características Adicionais: com sistema de segurança na fixação e proteção no cabo<br>Medida: unidade  | 30/09/2024     | N           | 1              | 100,00                | 100,00                | 100,0000         | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |
| (ID 67247) FACÃO, Material Lâmina: aço carbono, Material Cabo: madeira, Comprimento: mínimo de 22 pol, Tipo: terçado 128<br>Medida: unidade   | 30/09/2024     | N           | 1              | 150,00                | 150,00                | 150,0000         | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |
| (ID 92557) TRENA, Material: fibra de vidro, Comprimento: 100 m, Graduação: metro, centímetro e milímetro (Métrico) e Polegada, Características Adicionais: fita de 13 mm de largura, caixa aberta, com empunhadura e pino de fixação no solo.<br>Medida: unidade  | 30/04/2024     | N           | 60             | 102,40                | 6.144,00              | 6.144,0000       | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |
| (ID 118883) MARRETA, Aplicação Típica: para uso em serviços pesados e de alta resistência; Forma da Cabeça: oitavada; Massa da Cabeça: 10 kg; Material da Cabeça: forjada em aço temperado; Material do Cabo: fibra de vidro; Comprimento do Cabo: 900 mm; Empunhadura Postiça: emborrachada; Proteção: as superfícies da cabeça e do cabo devem ter uma camada de proteção contra corrosão e umidade.<br>Medida: unidade | 30/09/2024     | N           | 1              | 1.500,00              | 1.500,00              | 1.500,0000       | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |
| (ID 119078) CAIXA FERRAMENTAS, Material: alumínio; Tipo: baú; Com bandeja plástica removível; Porta cadeado; Dimensões(LxPxA): 700x370x280mm (±10%).<br>Medida: unidade   | 30/09/2024     | N           | 1              | 146,23                | 146,23                | 146,2300         | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |
| (ID 125662) KIT FERRAMENTAS, Tipo: jogo de chaves-soquetes com 178 peças;   |                |             |                |                       |                       |                  |                            |                                   |                                   |

Aplicação: ferramentas para apertar e afrouxar parafusos ou porcas; Material: aço cromo vanádio; Acabamento: cromado; Composto por 13 soquetes sextavados (4, 4,5, 5, 5,5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 14mm), 7 soquetes sextavados longos (4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10mm), 5 soquetes perfil GTX hexalobular E4, E5, E6, E7 e E8 (Torx), 4 chaves-soquetes hexagonais (3, 4, 5 e 6mm), 6 chaves-soquetes fenda cruzada (2x PH0, 2x PH1 e 2x PH2), 4 chaves-soquetes fenda simples (4, 5,5, 6,5 e 7mm), 8 chaves-soquetes perfil GTX hexalobular T8, T9, T10, T15, T20, T25, T27 e T30 (Torx), 8 chaves-soquetes perfil GTX hexalobular com guia T8, T9, T10, T15, T20, T25, T27 e T30 (Torx), 3 chaves-soquetes multidentadas (XZN M8, M10 e M12), 6 acessórios de extensão 50mm (4"), extensão 100mm (8"), Catraca reversível, Junta Universal, Cabo T, Cabo com quadrado, encaixe de 3/8", 10 soquetes sextavados (10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19mm), 6 soquetes sextavados longos (10, 11, 12, 13, 14 e 15mm), 1 soquete para vela 18mm, 6 soquetes perfil GTX hexalobular E10, E11, E12, E14, E16 e E18 (Torx), 5 acessórios (extensão 125mm (5"), Catraca reversível, Corpo para cabo T, Junta Universal e Adaptador para bits), 17 soquetes sextavados (10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 27, 30 e 32mm), 2 soquetes sextavados longos (16 e 18mm), 3 soquetes sextavados de impacto 17, 19 e 21mm (para liga leve), 2 soquetes para vela (16 e 21mm), 2 soquetes perfil GTX hexalobular E20 e E24 (Torx), 6 acessórios (extensão 125mm (5"), extensão 250mm (10"), Catraca reversível, Corpo para cabo T, Junta Universal, Adaptador para bits), 5 pontas bits hexagonais (7, 8, 10, 12 e 14mm), 4 pontas bits Phillips (2x PH3 e 2x PH4), 3 pontas bits fenda simples (8, 10 e 12mm), 6 pontas bits perfil GTX hexalobular T40, T45, T50, T55, T60 e T70 (Torx), 6 pontas bits perfil GTX hexalobular com guia T40, T45, T50, T55, T60 e T70 (Torx), 9 chaves L hexagonais abauladas (1,5, 2, 2,5, 3, 4, 5, 6, 8 e 10mm), 9 chaves L perfil GTX hexalobular T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40, T45 e T50 (Torx) e 12 chaves combinadas (8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19mm).

**Medida:** kit

|            |   |   |          |          |            |           |              |              |
|------------|---|---|----------|----------|------------|-----------|--------------|--------------|
| 30/09/2024 | N | 1 | 1.010,00 | 1.010,00 | 1.010,0000 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
|------------|---|---|----------|----------|------------|-----------|--------------|--------------|

(ID 128724) TRENA, Material: fibra de vidro; Comprimento: 50m; Graduação: com divisão em centímetros; Em estojo com manivela para recolhimento.

**Medida:** unidade

|            |   |   |        |        |          |           |              |              |
|------------|---|---|--------|--------|----------|-----------|--------------|--------------|
| 30/09/2024 | N | 1 | 250,00 | 250,00 | 250,0000 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
|------------|---|---|--------|--------|----------|-----------|--------------|--------------|

**- GÁS ENGARRAFADO +**

**0,00**

**968,00**

| Item: | Data desejada: | Item de RP: | Qtde prevista: | Valor unit. estimado: | Valor total estimado: | Valor orçamento: | Qtde realizada: (variação) | Valor médio realizado: (variação) | Valor total realizado: (variação) |
|-------|----------------|-------------|----------------|-----------------------|-----------------------|------------------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
|-------|----------------|-------------|----------------|-----------------------|-----------------------|------------------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|

(ID 140793) GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP, Aplicação: fogão doméstico; Composição: propano e butano (gás de cozinha); Produto em conformidade com as Normas em vigor; Fornecimento de embalagem retornável em regime

|            |   |   |        |        |          |           |              |              |
|------------|---|---|--------|--------|----------|-----------|--------------|--------------|
| 30/05/2024 | S | 8 | 121,00 | 968,00 | 968,0000 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
|------------|---|---|--------|--------|----------|-----------|--------------|--------------|

| de comodato; Unidade de Fornecimento: botija com 13 kg. Medida: unidade  |                |             |                |                       |                       |                  |                            |                                   |                                   |  |
|--|----------------|-------------|----------------|-----------------------|-----------------------|------------------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|--|
| <b>- GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO +</b>  |                |             |                |                       |                       |                  | <b>19.473,20</b>           | <b>29.730,00</b>                  |                                   |  |
| Item:  | Data desejada: | Item de RP: | Qtde prevista: | Valor unit. estimado: | Valor total estimado: | Valor orçamento: | Qtde realizada: (variação) | Valor médio realizado: (variação) | Valor total realizado: (variação) |  |
| (ID 14260) AÇÚCAR, Apresentação: cristal, Embalagem: primária plástica, Características Adicionais: de 1ª qualidade, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg Medida: pacote   | 29/03/2024     | N           | 440            | 3,73                  | 1.641,20              | 1.641,2000       | 440 (0%)                   | 2,80 (-25%)                       | 1.232,00 (-25%)                   |  |
| (ID 14801) CAFÉ TORRADO E MOÍDO, Apresentação: torrado e moído sem misturas, Embalagem: a vácuo, Características Adicionais: 1ª qualidade, com características, aspecto cor, odor e sabor próprios, Unidade de Fornecimento: pacote de 500g Medida: pacote                       | 29/03/2024     | S           | 680            | 15,90                 | 10.812,00             | 10.812,0000      | 680 (0%)                   | 16,00 (1%)                        | 10.880,00 (1%)                    |  |
| (ID 140468) ÁGUA MINERAL, Composição: água mineral natural, SEM GÁS; Produto em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: garrafão retornável de 20L. Medida: unidade   | 29/03/2024     | S           | 1540           | 6,75                  | 10.395,00             | 10.395,0000      | 1540 (0%)                  | 4,78 (-29%)                       | 7.361,20 (-29%)                   |  |
| (ID 141458) LEITE INTEGRAL EM PÓ, Composição mínima: leite de vaca e estabilizante, sem glúten; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Acondicionado em embalagem apropriada; Unidade de Fornecimento: pacote com 400g. Medida: pacote | 29/03/2024     | S           | 380            | 18,11                 | 6.881,80              | 6.881,8000       | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |  |
| <b>- MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM</b>  |                |             |                |                       |                       |                  | <b>0,00</b>                | <b>38.340,00</b>                  |                                   |  |
| Item:  | Data desejada: | Item de RP: | Qtde prevista: | Valor unit. estimado: | Valor total estimado: | Valor orçamento: | Qtde realizada: (variação) | Valor médio realizado: (variação) | Valor total realizado: (variação) |  |
| (ID 122106) SACOLA, Aplicação: Para evento; Tipo: mochila saco; Material: tecido tactel; Acabamento em costura; Personalização e Cor: a serem definidas pelo órgão solicitante. Medida: unidade  | 30/04/2024     | N           | 3000           | 12,78                 | 38.340,00             | 38.340,0000      | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |  |
| <b>- MATERIAL DE COUDELARIA, ZOOTÉCNIA E ENTOMOLOGIA</b>   |                |             |                |                       |                       |                  | <b>0,00</b>                | <b>1.800,00</b>                   |                                   |  |
| Item:  | Data desejada: | Item de RP: | Qtde prevista: | Valor unit. estimado: | Valor total estimado: | Valor orçamento: | Qtde realizada: (variação) | Valor médio realizado: (variação) | Valor total realizado: (variação) |  |
| (ID 97894) FLOY TAGS, Descrição: etiqueta de plástico colorido com numeração, para marcação de quelônios ou peixes. Modelo: FT-4 Cinch Up Tag. Medida: cento   | 30/12/2024     | N           | 120            | 15,00                 | 1.800,00              | 1.800,0000       | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |  |
| <b>- MATERIAL DE EXPEDIENTE +</b>  |                |             |                |                       |                       |                  | <b>0,00</b>                | <b>14.442,32</b>                  |                                   |  |
| Item:  | Data desejada: | Item de RP: | Qtde prevista: | Valor unit. estimado: | Valor total estimado: | Valor orçamento: | Qtde realizada: (variação) | Valor médio realizado: (variação) | Valor total realizado: (variação) |  |
| (ID 80643) CANETA ESFEROGRÁFICA, Material Corpo: plástico transparente hexagonal com identificação da marca, Tipo Escrita: média, Cor: azul, preta ou vermelha, Características Adicionais: ponta com esfera em tungstenio, tampa  | 29/03/2024     | S           | 500            | 0,49                  | 245,00                | 245,0000         | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |  |

|  |   |     |       |        |          |           |              |              |  |  |
|--|---|-----|-------|--------|----------|-----------|--------------|--------------|--|--|
| ventilada, sem falhas e/ou borrões na escrita<br><b>Medida:</b> unidade  |   |     |       |        |          |           |              |              |  |  |
| <b>(ID 122278)</b> ENVELOPE, Tamanho: 240x340mm; Papel: offset; Gramatura: 90g/m <sup>2</sup> ; Impressão 4x0; Cor: branco; Personalização: a ser definida pelo órgão solicitante.<br><b>Medida:</b> unidade             |   |     |       |        |          |           |              |              |  |  |
| 29/03/2024   | N | 300 | 0,89  | 267,00 | 267,0000 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>(ID 136422)</b> TINTA PARA CARIMBO, Aplicação: carimbeira e/ou almofada de carimbo automático; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Unidade de Fornecimento: tubo plástico com 42mL.<br><b>Medida:</b> unidade |   |     |       |        |          |           |              |              |  |  |
| 29/03/2024   | S | 20  | 3,97  | 79,40  | 79,4000  | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>(ID 136425)</b> LIVRO PROTOCOLO, Tipo: correspondência; Capa dura com folhas numeradas; Formato (LxA): 16 x 23cm; Unidade de Fornecimento: livro com 100 folhas.<br><b>Medida:</b> unidade                            |   |     |       |        |          |           |              |              |  |  |
| 29/03/2024   | S | 40  | 9,70  | 388,00 | 388,0000 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>(ID 136428)</b> CLIPS, Material: metal; Tratamento Superficial: niquelado; Tamanho: 1/0; Unidade de Fornecimento: caixa com 100 unidades.<br><b>Medida:</b> unidade   |   |     |       |        |          |           |              |              |  |  |
| 29/03/2024   | S | 40  | 2,14  | 85,60  | 85,6000  | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>(ID 136431)</b> CLIPS, Material: metal; Tratamento Superficial: niquelado; Tamanho: 4/0; Unidade de Fornecimento: caixa com 50 unidades.<br><b>Medida:</b> unidade  |   |     |       |        |          |           |              |              |  |  |
| 29/03/2024   | S | 30  | 1,94  | 58,20  | 58,2000  | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>(ID 136475)</b> BORRACHA ESCOLAR, Aplicação: apagar grafia de lápis e/ou grafite; Material: látex; Cor: branca; Com capa protetora; Dimensões: 40x20x10mm (±2%).<br><b>Medida:</b> unidade                            |   |     |       |        |          |           |              |              |  |  |
| 29/03/2024   | S | 40  | 0,68  | 27,20  | 27,2000  | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>(ID 136478)</b> CANETA MARCA TEXTO, Material Corpo: plástico; Cor: a definir.<br><b>Medida:</b> unidade   |   |     |       |        |          |           |              |              |  |  |
| 29/03/2024   | S | 100 | 0,95  | 95,00  | 95,0000  | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>(ID 136483)</b> PASTA ABA ELÁSTICO, Material: plástico (poliionda); Lombo: 18mm; Tamanho: papel ofício; Cor: a ser definida pelo solicitante.<br><b>Medida:</b> unidade   |   |     |       |        |          |           |              |              |  |  |
| 29/03/2024   | S | 40  | 2,55  | 102,00 | 102,0000 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>(ID 136521)</b> COLCHETE, Material: aço; Tamanho: 14; Unidade de Fornecimento: caixa com 72 unidades.<br><b>Medida:</b> unidade   |   |     |       |        |          |           |              |              |  |  |
| 29/03/2024   | N | 30  | 20,67 | 620,10 | 620,1000 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>(ID 136595)</b> PASTA ABA ELÁSTICO, Material: polipropileno; Sem Lombo; Tamanho: papel ofício; Cor: a ser definida pelo solicitante.<br><b>Medida:</b> unidade  |   |     |       |        |          |           |              |              |  |  |
| 29/03/2024   | N | 50  | 5,80  | 290,00 | 290,0000 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>(ID 140350)</b> FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO, Material: PVC; Cor: TRANSPARENTE; Largura: 50mm; Unidade de Fornecimento: rolo com 50m.<br><b>Medida:</b> unidade   |   |     |       |        |          |           |              |              |  |  |
| 29/03/2024   | S | 100 | 9,90  | 990,00 | 990,0000 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>(ID 140351)</b> FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO, Material: PVC; Cor: TRANSPARENTE; Largura: 25mm; Unidade de Fornecimento: rolo com 50m.<br><b>Medida:</b> unidade   |   |     |       |        |          |           |              |              |  |  |
| 29/03/2024   | S | 50  | 2,20  | 110,00 | 110,0000 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>(ID 140396)</b> FITA ADESIVA CREPE, Material: adesivo à base de resina e borracha; Cor: BRANCA; Largura: 50mm; Unidade de Fornecimento: rolo  |   |     |       |        |          |           |              |              |  |  |
| 29/03/2024   | S | 30  | 8,52  | 255,60 | 255,6000 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |

|  |   |    |        |          |            |           |              |              |  |  |
|--|---|----|--------|----------|------------|-----------|--------------|--------------|--|--|
| com 50m.<br><b>Medida:</b> unidade   |   |    |        |          |            |           |              |              |  |  |
| <b>(ID 140399)</b> FITA ADESIVA DUPLA FACE, Material: polipropileno, coberto com adesivo à base de água e liner protetor de papel; Cor: TRANSPARENTE; Largura: 18 a 20mm; Unidade de Fornecimento: rolo com 30m.<br><b>Medida:</b> unidade   |   |    |        |          |            |           |              |              |  |  |
| 29/03/2024   | S | 40 | 3,88   | 155,20   | 155,2000   | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>(ID 140722)</b> RÉGUA, Material: plástico transparente; Graduada em milímetros e numerada em centímetros; Comprimento: 30cm.<br><b>Medida:</b> unidade  |   |    |        |          |            |           |              |              |  |  |
| 29/03/2024   | S | 50 | 0,70   | 35,00    | 35,0000    | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>(ID 141019)</b> PASTA REGISTRADORA AZ, Material Capa: papelão resistente revestido externamente em PVC; Tamanho: OFÍCIO; Lombada: estreita; Com visor; Ferragem em metal cromado, com presilha e trava de fechamento; Cor da Pasta AZ: a ser definida pelo órgão solicitante.<br><b>Medida:</b> unidade   |   |    |        |          |            |           |              |              |  |  |
| 29/03/2024   | S | 50 | 8,59   | 429,50   | 429,5000   | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>(ID 141021)</b> PASTA REGISTRADORA AZ, Material Capa: papelão resistente revestido externamente em PVC; Tamanho: OFÍCIO; Lombada: larga; Com visor; Ferragem em metal cromado, com presilha e trava de fechamento; Cor da Pasta AZ: a ser definida pelo órgão solicitante.<br><b>Medida:</b> unidade  |   |    |        |          |            |           |              |              |  |  |
| 29/03/2024   | S | 50 | 9,99   | 499,50   | 499,5000   | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>(ID 141056)</b> COLA BRANCA, Composição: poliacetato de vinila (PVA); Líquida, atóxica e lavável; Unidade de Fornecimento: embalagem com 90g.<br><b>Medida:</b> unidade   |   |    |        |          |            |           |              |              |  |  |
| 29/03/2024   | S | 30 | 1,71   | 51,30    | 51,3000    | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>(ID 141075)</b> MARCADOR QUADRO BRANCO, Tipo: não recarregável; Ponta macia; Cor: preto, vermelho, azul ou verde.<br><b>Medida:</b> unidade   |   |    |        |          |            |           |              |              |  |  |
| 29/03/2024   | S | 50 | 1,25   | 62,50    | 62,5000    | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>(ID 141108)</b> TESOURA, Aplicação: uso geral; Material: lâmina de aço inox, cabo plástico; Tamanho: 21cm (±2cm).<br><b>Medida:</b> unidade   |   |    |        |          |            |           |              |              |  |  |
| 29/03/2024   | S | 40 | 4,30   | 172,00   | 172,0000   | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>(ID 141111)</b> GRAMPEADOR , Tipo: mesa profissional, manual; Material: metal; Capacidade Trabalho: grampear até 120 folhas de papel 75g/m <sup>2</sup> ; Tipo Grampo: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, e 23/15.<br><b>Medida:</b> unidade   |   |    |        |          |            |           |              |              |  |  |
| 29/03/2024   | N | 10 | 120,75 | 1.207,50 | 1.207,5000 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>(ID 141118)</b> GRAMPEADOR , Tipo: mesa/escritório; Material: metal; Capacidade Trabalho: grampear até 40 folhas de papel 75g/m <sup>2</sup> ; Tipo Grampo: 26/6 e 26/8.<br><b>Medida:</b> unidade  |   |    |        |          |            |           |              |              |  |  |
| 29/03/2024   | S | 20 | 29,00  | 580,00   | 580,0000   | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>(ID 141260)</b> ETIQUETA ADESIVA, Aplicação: impressão jato de tinta e laser; Material: adesivo acrílico em folha de celulose vegetal; Folha Papel Carta com 10 etiquetas por folha (em 02 colunas); Formato Etiqueta: retangular; Cor: BRANCA; Tamanho Etiqueta: 50,8mm x 101,6mm; Unidade de Fornecimento: embalagem com 250 etiquetas.<br><b>Medida:</b> embalagem |   |    |        |          |            |           |              |              |  |  |
| 29/03/2024   | N | 2  | 47,20  | 94,40    | 94,4000    | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>(ID 141262)</b> ETIQUETA ADESIVA, Aplicação: impressão  |   |    |        |          |            |           |              |              |  |  |

|  |            |   |      |       |          |            |           |              |              |
|--|------------|---|------|-------|----------|------------|-----------|--------------|--------------|
| jato de tinta e laser; Material: adesivo acrílico em folha de celulose vegetal; Folha Papel Carta com 14 etiquetas por folha (em 02 colunas); Formato Etiqueta: retangular; Cor: BRANCA; Tamanho Etiqueta: 33,9mm x 101,6mm; Unidade de Fornecimento: embalagem com 1400 etiquetas.<br><b>Medida:</b> embalagem  | 29/03/2024 | N | 1    | 47,20 | 47,20    | 47,2000    | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 141266)</b> ETIQUETA ADESIVA, Aplicação: impressão jato de tinta e laser; Material: adesivo acrílico em folha de celulose vegetal; Folha A4 com 65 etiquetas por folha (em 05 colunas); Formato Etiqueta: retangular; Cor: BRANCA; Tamanho Etiqueta: 21,2mm x 38,2mm; Unidade de Fornecimento: embalagem com 1.625 etiquetas.<br><b>Medida:</b> embalagem | 29/03/2024 | N | 1    | 41,72 | 41,72    | 41,7200    | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 141272)</b> ETIQUETA ADESIVA, Aplicação: impressão jato de tinta e laser; Material: adesivo acrílico em folha de celulose vegetal; Folha A4 com 10 etiqueta por folha (em 02 colunas); Formato Etiqueta: retangular; Cor: BRANCA; Tamanho Etiqueta: 46,56mm x 77,79 mm; Unidade de Fornecimento: embalagem com 100 etiquetas.<br><b>Medida:</b> embalagem | 29/03/2024 | N | 5    | 47,20 | 236,00   | 236,0000   | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 142826)</b> CLIPS, Material: metal; Tratamento Superficial: niquelado; Tamanho: 2; Unidade de Fornecimento: caixa com 100 unidades.<br><b>Medida:</b> unidade   | 29/03/2024 | S | 60   | 2,34  | 140,40   | 140,4000   | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 142866)</b> CLIPS, Material: metal; Tratamento Superficial: niquelado; Tamanho: 3/0; Unidade de Fornecimento: caixa com 50 unidades.<br><b>Medida:</b> unidade  | 29/03/2024 | S | 60   | 1,90  | 114,00   | 114,0000   | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 143028)</b> COLA, Aplicação: para colar porcelana, plástico, metal, madeira, couro, borracha, cartolina; Tipo: adesiva e instantânea, a base de etilcianoacrilato; Unidade de Fornecimento: embalagem com 20g.<br><b>Medida:</b> unidade  | 29/03/2024 | N | 50   | 9,90  | 495,00   | 495,0000   | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 143656)</b> PERFURADOR DE PAPEL, Tipo: 02 furos; Material: corpo e estrutura metálica, base de borracha; Capacidade de perfuração: até 12 folhas.<br><b>Medida:</b> unidade   | 29/03/2024 | S | 20   | 5,20  | 104,00   | 104,0000   | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 143702)</b> CAIXA ARQUIVO, Tipo: arquivo morto; Material: plástico polionda; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Dimensões (CxLxA): 350 x 130 x 250mm (±2%).<br><b>Medida:</b> unidade  | 29/03/2024 | S | 1000 | 3,79  | 3.790,00 | 7.580,0000 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 143708)</b> BARBANTE, Composição: algodão cru; Número Fios: 08; Unidade de Fornecimento: rolo com 300m.<br><b>Medida:</b> rolo  | 29/03/2024 | S | 10   | 11,90 | 119,00   | 119,0000   | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 144379)</b> CORRETIVO LÍQUIDO, Tipo: caneta; Material: pigmento branco em solução aquosa; Secagem rápida, atóxico; Unidade de Fornecimento: caneta com 8ml.<br><b>Medida:</b> unidade   | 29/03/2024 | N | 50   | 6,90  | 345,00   | 345,0000   | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 144532)</b> CAPA ENCADERNAÇÃO, Material: PVC; Transmitância:  |            |   |      |       |          |            |           |              |              |



|   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|---|-----------------------|--------------------|-----------------------|------------------------------|------------------------------|-------------------------|-----------------------------------|--|--|
| transparente; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Tamanho: A4 (210 x 297mm).<br><b>Medida:</b> unidade  | 29/03/2024            | N                  | 500                   | 1,50                         | 750,00                       | 750,0000                | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| (ID 144533) CAPA ENCADERNAÇÃO. Material: PVC; Transmittância: opaca; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Tamanho: A4 (210 x 297mm).<br><b>Medida:</b> unidade   | 29/03/2024            | N                  | 500                   | 1,50                         | 750,00                       | 750,0000                | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| (ID 145008) PASTA EM L. Material: polipropileno; Tamanho: OFÍCIO; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante.<br><b>Medida:</b> unidade   | 29/03/2024            | S                  | 500                   | 0,73                         | 365,00                       | 365,0000                | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| (ID 145306) COLA BRANCA, Composição: poliacetato de vinila (PVA); Sólida, atóxica e lavável; Unidade de Fornecimento: bastão com 40g.<br><b>Medida:</b> unidade   | 29/03/2024            | N                  | 50                    | 4,90                         | 245,00                       | 245,0000                | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>- MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO</b>  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   | <b>0,00</b>                              | <b>1.424,00</b>                          |
| <b>Item:</b>  | <b>Data desejada:</b> | <b>Item de RP:</b> | <b>Qtde prevista:</b> | <b>Valor unit. estimado:</b> | <b>Valor total estimado:</b> | <b>Valor orçamento:</b> | <b>Qtde realizada: (variação)</b> | <b>Valor médio realizado: (variação)</b> | <b>Valor total realizado: (variação)</b> |
| (ID 140586) ÁLCOOL ETÍLICO, Aplicação: antissepsia da pele; Apresentação: gel; Hidratado; Teor Alcoólico: 70°Gl; Unidade de Fornecimento: frasco com 500ml.<br><b>Medida:</b> unidade   | 29/03/2024            | N                  | 50                    | 10,20                        | 510,00                       | 510,0000                | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| (ID 140646) ÁLCOOL ETÍLICO, Tipo: hidratado; Teor Alcoólico: 70% (70°Gl); Aspecto Físico: líquido; Unidade de Fornecimento: frasco com 1L.<br><b>Medida:</b> unidade  | 29/03/2024            | N                  | 50                    | 9,28                         | 464,00                       | 464,0000                | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| (ID 141104) LIXEIRA, Material: plástico; Telada, sem tampa; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Capacidade: 10L.<br><b>Medida:</b> unidade  | 10/04/2024            | N                  | 5                     | 90,00                        | 450,00                       | 450,0000                | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>- MATERIAL DE MANOBRA E PATRULHAMENTO</b>  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   | <b>0,00</b>                              | <b>375.600,00</b>                        |
| <b>Item:</b>  | <b>Data desejada:</b> | <b>Item de RP:</b> | <b>Qtde prevista:</b> | <b>Valor unit. estimado:</b> | <b>Valor total estimado:</b> | <b>Valor orçamento:</b> | <b>Qtde realizada: (variação)</b> | <b>Valor médio realizado: (variação)</b> | <b>Valor total realizado: (variação)</b> |
| (ID 72018) LANTERNA, Material: lanterna capivara, 12 volts , com lâmpada halogeneo H3, 12V,55W, 4,7A de longo alcance, com 5 metros de cordão paralelo 2x0 ,75m/m. Fonte de alimentação: 12 volts por bateria ou transformador de 110/220 para 12 volts, com carga para bateria ou plug para acendedor de cigarros, Aplicação: para caça, pesca , camping, veiculos e outros.<br><b>Medida:</b> unidade | 30/09/2024            | S                  | 1                     | 400,00                       | 400,00                       | 400,0000                | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| (ID 97989) LANTERNA, Descrição: Produzida em alumínio anodizado, resistente a água e a impactos, foco regulável para curtas e longas distâncias, lâmpada com tecnologia LED e alimentação através de duas pilhas tamanho D.<br><b>Medida:</b> unidade   | 30/09/2024            | N                  | 1                     | 200,00                       | 200,00                       | 200,0000                | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| (ID 145663) CANTIL, Material: Alumínio; Com alça plástica para evitar perda da tampa; Copo de Alumínio; Capa isolante de poliéster, com passante para cinto; Capacidade: no mínimo 900mL.<br><b>Medida:</b> unidade   | 30/04/2024            | N                  | 3000                  | 125,00                       | 375.000,00                   | 375.000,0000            | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>- MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS</b>   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   | <b>0,00</b>                              | <b>23.680,00</b>                         |

| Item:   | Data desejada: | Item de RP: | Qtde prevista: | Valor unit. estimado: | Valor total estimado: | Valor orçamento: | Qtde realizada: (variação) | Valor médio realizado: (variação) | Valor total realizado: (variação) |
|---|----------------|-------------|----------------|-----------------------|-----------------------|------------------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| (ID 123511) CARTÃO DE MEMÓRIA, Capacidade: 32GB; Tipo: SD/SDHC; Velocidade de Transferência: Classe 10; Sistemas Operacionais Compatíveis: Mac, Android, iOS; Conexão: Wi-Fi.<br>Medida: unidade  | 30/04/2024     | N           | 600            | 38,80                 | 23.280,00             | 23.280,0000      | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |
| (ID 143352) APRESENTADOR MULTIMÍDIA, Aplicação: apresentação de slides; Botões internos de apresentação de slides; Alcance de 15m com tecnologia sem fio de 2,4GHz; Apontador a laser com indicador de LED; Padrão Plug-and-play; Receptor armazenável e estojo para transporte; Indicador de energia das pilhas; Botão de ligar/desligar.<br>Medida: unidade   | 30/09/2024     | N           | 2              | 200,00                | 400,00                | 400,0000         | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |
| <b>- MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA</b>   |                |             |                |                       |                       |                  |                            | <b>0,00</b>                       | <b>1.771.210,00</b>               |
| Item:   | Data desejada: | Item de RP: | Qtde prevista: | Valor unit. estimado: | Valor total estimado: | Valor orçamento: | Qtde realizada: (variação) | Valor médio realizado: (variação) | Valor total realizado: (variação) |
| (ID 4945) ÓCULOS PROTEÇÃO, Material: lente incolor em policarbonato, revestimento anti-embaçante, anti-risco, anti-estático; filtro para 99,9% UV, Apresentação: proteção lateral contra impactos, ventilação direta<br>Medida: unidade   | 30/04/2024     | N           | 3000           | 40,00                 | 120.000,00            | 120.000,0000     | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |
| (ID 55047) CAPACETE DE SEGURANÇA, Material: peça única injetada em polietileno de alta densidade sem porosidade, Apresentação: com jugular, copa frizada, Cor: a ser definida pelo órgão solicitante, Conformidade: produto em conformidade com a legislação em vigor, em especial com ceertificado de aprovação do Ministério do Trabalho, Características Adicionais: rígido, com suspensão dupla, apoiada em quatro pontos e com tira absorvente de suor<br>Medida: unidade  | 30/04/2024     | N           | 3000           | 242,50                | 727.500,00            | 727.500,0000     | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |
| (ID 83412) COLETE FLUTUANTE (SALVA-VIDAS), Tipo: jaqueta; Tamanho: G, de flutuabilidade permanente, com as seguintes características técnicas mínimas: material flutuante: placas de polietileno/e.v.a. expandido, células fechadas, material estanque a água, capacidade de peso aproximado de 130 kg; revestimento interno: tecido de nylon imputrescível, resistente a ação solar, água do mar, água doce e ao petróleo, revestimento externo: tecido de nylon laranja; feixe e abertura rápida, argola de aço costurada na parte traseira para salvamento em enchente, personalizado conforme Termo de Referência. Observação: necessário a apresentação do certificado de homologação emitido pela Diretoria de Portos e Costas do Ministério da Marinha.<br>Medida: unidade | 30/04/2024     | N           | 450            | 270,00                | 121.500,00            | 121.500,0000     | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |
| (ID 91132) LUVA DE PROTEÇÃO, Aplicação: Para proteção das mãos., Características Adicionais: Luva de segurança de malha tricotada em fios de algodão em peça única. Costura com acabamento  | 30/04/2024     | N           | 3000           | 2,35                  | 7.050,00              | 7.050,0000       | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |

|  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|--|-----------------------|--------------------|-----------------------|------------------------------|------------------------------|-------------------------|-----------------------------------|--|--|
| em overloque, anatômica, confeccionada com 04 fios, com palma pigmentada, desenho em latex nitrílico<br><b>Medida:</b> par   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
| <b>(ID 91366)</b> BOTA DE SEGURANÇA, Material Bota: com vulcanização em autoclave, forro interno anti-chama, borracha retardante à chama, Normas técnicas: suporte 300, C no mínimo, Características Adicionais: contendo palmilha e biqueira de aço, solado em borracha anti-derrapante e anti-chama.<br><b>Medida:</b> par   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 30/04/2024            | N                  | 3000                  | 200,00                       | 600.000,00                   | 600.000,0000            | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>(ID 132218)</b> GUARDA-SOL, Material: Cobertura em PVC, Vara de alumínio articulável, Haste com diâmetro de 32mm, Articulado FPS 100, 8 Varetas em fibra de vidro; Comprimento até as hastes: 1,95m; Comprimento Total: 2,18m; Diâmetro Total: 2m.<br><b>Medida:</b> unidade  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 30/09/2024            | N                  | 1                     | 280,00                       | 280,00                       | 280,0000                | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>(ID 143737)</b> PERNEIRA, Material: confeccionada em duas camadas de material sintético, com três talas frontais em polipropileno fixadas por meio de solda eletrônica, fechamento em velcro e fivela, costuras nas bordas em viés; Cor e tamanho: a serem definidos pelo órgão solicitante.<br><b>Medida:</b> par  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 30/04/2024            | N                  | 3000                  | 60,66                        | 181.980,00                   | 191.980,0000            | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>(ID 145661)</b> KIT REARME , Tipo: automático; Aplicação: para colete inflável; Com cilindro de CO2 de 24 gramas com rosca de 1/2 polegada, um clipe indicador verde e uma bobina amarela solúvel em água para ativação automática.<br><b>Medida:</b> kit   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 30/04/2024            | N                  | 60                    | 215,00                       | 12.900,00                    | 12.900,0000             | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>- MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS</b>  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   | <b>0,00</b>                              | <b>131.085,00</b>                        |
| <b>Item:</b>   | <b>Data desejada:</b> | <b>Item de RP:</b> | <b>Qtde prevista:</b> | <b>Valor unit. estimado:</b> | <b>Valor total estimado:</b> | <b>Valor orçamento:</b> | <b>Qtde realizada: (variação)</b> | <b>Valor médio realizado: (variação)</b> | <b>Valor total realizado: (variação)</b> |
| <b>(ID 44846)</b> CRACHÁ, Material: PVC flexível, Aplicação: identificação individual, Cor: em policromia de até 16 milhões de cores, Tipo Impressão: sistema de impressão especial a laser, com proteção por overlay, Apresentação: fotodigital escaneada, frente e verso, com logomarca, dados fixos e variáveis, Dimensões: 86 x 54 mm, Características Adicionais: cordão personalizado com serigrafia nos dois lados.<br><b>Medida:</b> unidade |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 30/12/2024            | N                  | 150                   | 5,90                         | 885,00                       | 885,0000                | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>(ID 135704)</b> PLACA SINALIZAÇÃO, Material: aço galvanizado n. 22; Espessura: 2mm; Dimensões (A x L): 3 x 0,80m (Estrutura), 1,55 x 1,25m (Placa); Cor/Personalização: a serem definidas; Aplicação de adesivo vinílico com impressão digital 4x0, pintura esmalte sintético e tratamento antiferruginoso, com instalação.<br><b>Medida:</b> unidade   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 30/04/2024            | N                  | 93                    | 1.400,00                     | 130.200,00                   | 130.200,0000            | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>- MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS</b>   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   | <b>0,00</b>                              | <b>20.600,00</b>                         |
| <b>Item:</b>   | <b>Data desejada:</b> | <b>Item de RP:</b> | <b>Qtde prevista:</b> | <b>Valor unit. estimado:</b> | <b>Valor total estimado:</b> | <b>Valor orçamento:</b> | <b>Qtde realizada: (variação)</b> | <b>Valor médio realizado: (variação)</b> | <b>Valor total realizado: (variação)</b> |
| <b>(ID 99061)</b>  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
| <b>PNEU</b>  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |

|  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|--|-----------------------|--------------------|-----------------------|------------------------------|------------------------------|-------------------------|-----------------------------------|--|--|
| AUTOMOTIVO, Designação<br>Tamanho: 265/70 R 16,<br>Categoria Emprego: automóveis,<br>Aplicação: estradas<br>pavimentadas, Construção:<br>radial, Estrutura: normal,<br>Montagem: S/C, Características<br>Adicionais: produto NOVO, NÃO<br>REFORMADO, NÃO<br>REMOLDADO E NÃO<br>RECAUCHUTADO.<br>Medida: unidade  | 30/01/2024            | N                  | 16                    | 990,00                       | 15.840,00                    | 15.840,0000             | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| (ID 106401) PNEU<br>AUTOMOTIVO, Designação<br>Tamanho: 265/65 R 17;<br>Categoria Emprego: automóveis;<br>Aplicação: estradas<br>pavimentadas, Construção:<br>radial; Estrutura: normal,<br>Montagem: S/C; Características<br>Adicionais: produto NOVO, NÃO<br>REFORMADO, NÃO<br>REMOLDADO E NÃO<br>RECAUCHUTADO.<br>Medida: unidade  | 30/01/2024            | N                  | 4                     | 1.190,00                     | 4.760,00                     | 4.760,0000              | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>- MOBILIÁRIO EM GERAL</b>   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   | <b>0,00</b>                              | <b>4.839,92</b>                          |
| <b>Item:</b>   | <b>Data desejada:</b> | <b>Item de RP:</b> | <b>Qtde prevista:</b> | <b>Valor unit. estimado:</b> | <b>Valor total estimado:</b> | <b>Valor orçamento:</b> | <b>Qtde realizada: (variação)</b> | <b>Valor médio realizado: (variação)</b> | <b>Valor total realizado: (variação)</b> |
| (ID 104707) ARQUIVO DE AÇO,<br>Aplicação: pasta suspensa,<br>Material: Chapa de aço nº 22 no<br>corpo e nº 18 na base;<br>Apresentação: 1 Coluna com 4<br>gavetas independentes e porta<br>etiqueta para controle; Gavetas<br>deslizando sobre rodízios com<br>corrediças do tipo progressivo;<br>Fechadura cilíndrica com trava<br>simultânea para todas as<br>gavetas, com 2 chaves; Sapata<br>regulável; Pintura eletrostática<br>epóxi pó na cor cinza ou similar,<br>após tratamento antiferruginoso;<br>Capacidade: no<br>mínimo 20kg/gaveta; Dimensões:<br>altura de 133 cm a 135 cm,<br>largura de 47 cm, profundidade<br>de 70 cm a 72 cm; O produto<br>deverá ser entregue<br>INSTALADO, nivelado, firme e<br>sem folgas.<br>Medida: unidade | 30/04/2024            | N                  | 4                     | 1.209,98                     | 4.839,92                     | 4.839,9200              | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>- MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AQUÍCOLAS, AGRÍCOLAS E RODOVIÁRIOS</b>  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   | <b>0,00</b>                              | <b>5.500,00</b>                          |
| <b>Item:</b>   | <b>Data desejada:</b> | <b>Item de RP:</b> | <b>Qtde prevista:</b> | <b>Valor unit. estimado:</b> | <b>Valor total estimado:</b> | <b>Valor orçamento:</b> | <b>Qtde realizada: (variação)</b> | <b>Valor médio realizado: (variação)</b> | <b>Valor total realizado: (variação)</b> |
| (ID 17658) ROÇADEIRA<br>LATERAL, Motor: movido à<br>gasolina, Potência: mínima de<br>1,9 kW, Velocidade Máxima De<br>Rotação: 12500 rpm ou superior,<br>Características Adicionais:<br>acompanhado de manuais<br>técnicos e todos os acessórios<br>necessários ao seu perfeito<br>funcionamento.<br>Medida: unidade  | 30/09/2024            | N                  | 1                     | 1.500,00                     | 1.500,00                     | 1.500,0000              | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| (ID 55332) MOTOSSERRA,<br>Potência: mínima de 3,9 kW,<br>Rotação Máxima: 12500 rpm ou<br>superior, Características<br>Adicionais: acompanhado de<br>ferramentas e conjunto de corte<br>necessários ao seu perfeito<br>funcionamento.<br>Medida: unidade  | 30/09/2024            | N                  | 1                     | 4.000,00                     | 4.000,00                     | 4.000,0000              | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>- MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS</b>  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   | <b>0,00</b>                              | <b>4.821,72</b>                          |
| <b>Item:</b>   | <b>Data desejada:</b> | <b>Item de RP:</b> | <b>Qtde prevista:</b> | <b>Valor unit. estimado:</b> | <b>Valor total estimado:</b> | <b>Valor orçamento:</b> | <b>Qtde realizada: (variação)</b> | <b>Valor médio realizado: (variação)</b> | <b>Valor total realizado: (variação)</b> |
| (ID 108565)  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |

|   |                           |                            |                           |                                  |                                  |                             |   |  |  |
|---|---------------------------|----------------------------|---------------------------|----------------------------------|----------------------------------|-----------------------------|---|--|--|
| PARAFUSADEIRA/FURADEIRA,<br>Tipo: Portátil, sem fio, com<br>empunhadura central; Mandril: de<br>3/8" (10 mm) de engate rápido<br>sem chave; Bateria: 12 V,<br>recarregável; Rotação Máxima:<br>1.300 RPM; Velocidade: Variável<br>e reversível; Controle de Torque:<br>Mínimo de 16 regulagens;<br>Capacidade Mínima Perfuração:<br>25 mm (em madeira) e 10 mm<br>(em aço); Acompanha: Maleta de<br>ferramentas com 60 (sessenta)<br>peças, entre elas, 1 (uma) trena<br>emborrachada, 1 (um) estilete<br>profissional, 12 (doze) brocas de<br>medidas variadas, 2 (duas)<br>baterias e carregador;<br>Alimentação: Compatível com<br>rede 110 V, 60 Hz.<br><b>Medida:</b> unidade  | 30/09/2024                | N                          | 1                         | 1.200,00                         | 1.200,00                         | 1.200,0000                  | 0<br>(0%)                                 | 0,00<br>(0%)   | 0,00<br>(0%)                                     |
| (ID 140327) APARELHO AR-<br>CONDICIONADO, Capacidade<br>Refrigeração Nominal: 12.000<br>BTUs; Tipo: Split HI-Wall (de<br>parede); Compressor com<br>Rotação Fixa; Ciclo: frio; Classe<br>Eficiência Energética: A; Com<br>controle remoto sem fio;<br>Alimentação: 220V; COM<br>INSTALAÇÃO.<br><b>Medida:</b> unidade   | 30/04/2024                | N                          | 2                         | 1.810,86                         | 3.621,72                         | 3.621,7200                  | 0<br>(0%)                                 | 0,00<br>(0%)   | 0,00<br>(0%)                                     |
| <b>- PEÇAS NÃO INCORPORÁVEIS A IMÓVEIS</b>  |                           |                            |                           |                                  |                                  |                             |   | <b>0,00</b>  | <b>3.900,00</b>                                  |
| <b>Item:</b>  | <b>Data<br/>desejada:</b> | <b>Item<br/>de<br/>RP:</b> | <b>Qtde<br/>prevista:</b> | <b>Valor unit.<br/>estimado:</b> | <b>Valor total<br/>estimado:</b> | <b>Valor<br/>orçamento:</b> | <b>Qtde<br/>realizada:<br/>(variação)</b> | <b>Valor<br/>médio<br/>realizado:<br/>(variação)</b> | <b>Valor total<br/>realizado:<br/>(variação)</b> |
| (ID 134401) CORTINA,<br>Descrição: tecido tipo tela solar,<br>composto de poliéster ou fibra de<br>vidro e PVC (policloreto de vinil)<br>lavável, antifungo, antialérgico,<br>atóxico e antichamas; Dispositivo<br>de acionamento manual por<br>corrente em polipropileno na cor<br>branco; Trava retrátil de<br>segurança junto ao suporte de<br>fixação; Ponteira retrátil em<br>plástico injetado com trava de<br>segurança e sistema que impeça<br>o desencaixe da cortina e<br>proporcione o mínimo ruído, cor<br>branco; Suporte lateral de fixação<br>em aço pintado em cor<br>semelhante a das tampas<br>laterais; Tampas laterais pintadas<br>na cor branco; Trilho inferior em<br>liga de alumínio extrudado,<br>dimensões entre 28 e 30 mm<br>com pintura eletrostática ou<br>anodizada na cor branco; A<br>fixação do tecido no trilho será<br>feita por canal para fixação do<br>inserte soldado no final do tecido<br>ou tecido grampeado no trilho;<br>Tampas laterais do trilho inferior<br>na mesma cor das tampas<br>laterais superiores; corrente<br>contínua de polipropileno na cor<br>branca. Adicionais: com<br>instalação.<br><b>Medida:</b> m² | 10/12/2024                | N                          | 6                         | 650,00                           | 3.900,00                         | 3.900,0000                  | 0<br>(0%)                                 | 0,00<br>(0%)   | 0,00<br>(0%)                                     |
| <b>- UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS</b>  |                           |                            |                           |                                  |                                  |                             |   | <b>0,00</b>  | <b>2.004.560,00</b>                              |
| <b>Item:</b>  | <b>Data<br/>desejada:</b> | <b>Item<br/>de<br/>RP:</b> | <b>Qtde<br/>prevista:</b> | <b>Valor unit.<br/>estimado:</b> | <b>Valor total<br/>estimado:</b> | <b>Valor<br/>orçamento:</b> | <b>Qtde<br/>realizada:<br/>(variação)</b> | <b>Valor<br/>médio<br/>realizado:<br/>(variação)</b> | <b>Valor total<br/>realizado:<br/>(variação)</b> |
| (ID 13858) CAMISA POLO,<br>Material: tecido meia malha em<br>cor, 67% poliéster e 33%<br>algodão; gramatura 160g/m², fio<br>30.1; manga curta com punho em<br>ribana (97% algodão e 3%<br>elastano); acabamentos de gola<br>e de punhos na cor da malha;<br>Estampa: aplicação de 3 (três)<br>bordados, localizados na frente e<br>costas; Tamanhos, Cor e demais   | 30/12/2024                | N                          | 300                       | 110,00                           | 33.000,00                        | 33.000,0000                 | 0<br>(0%)                                 | 0,00<br>(0%)   | 0,00<br>(0%)                                     |

|   |   |      |        |            |              |           |              |              |  |  |
|---|---|------|--------|------------|--------------|-----------|--------------|--------------|--|--|
| características a serem definidas pelo órgão  |   |      |        |            |              |           |              |              |  |  |
| <b>Medida:</b> unidade  |   |      |        |            |              |           |              |              |  |  |
| <b>(ID 25102)</b> COLETE, Material: tecido brim profissional, Apresentação: com bolso frontal, Personalização (Motivo): logotipo do órgão solicitante bordado no bolso e na costa, Cor: a escolher, Tamanho: a ser definido pelo órgão solicitante, Acabamento Geral: deverá possuir excelente acabamento e apresentação, Observação: modelo deve ser consultado junto ao órgão solicitante   |   |      |        |            |              |           |              |              |  |  |
| 30/04/2024  | N | 3000 | 80,00  | 240.000,00 | 240.000,0000 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>Medida:</b> unidade  |   |      |        |            |              |           |              |              |  |  |
| <b>(ID 65983)</b> CAPA DE CHUVA, Material: em PVC, forrada, Cor: a ser definida conforme órgão solicitante, Apresentação: para motoqueiro (calça e blusa), Tamanho: a ser definido pelo órgão solicitante.  |   |      |        |            |              |           |              |              |  |  |
| 30/04/2024  | N | 3000 | 30,00  | 90.000,00  | 90.000,0000  | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>Medida:</b> unidade  |   |      |        |            |              |           |              |              |  |  |
| <b>(ID 92531)</b> JAQUETA, Especificação: com manga longa, tecido plano armação em Tactel, Tamanho: conforme termos de referência, Tecido: 30 % poliamida e 70 % poliéster, Cor: a ser definida pelo órgão solicitante, Especificações: demais especificações consultar o órgão solicitante   |   |      |        |            |              |           |              |              |  |  |
| 30/04/2024  | N | 300  | 250,00 | 75.000,00  | 75.000,0000  | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>Medida:</b> unidade  |   |      |        |            |              |           |              |              |  |  |
| <b>(ID 115168)</b> MOCHILA, Modelo: saco, com alças tipo cordão; Material: nylon; Dimensões: 60 x 40 cm; Cor e personalização: a serem definidas pelo órgão solicitante.  |   |      |        |            |              |           |              |              |  |  |
| 30/04/2024  | N | 3000 | 20,00  | 60.000,00  | 60.000,0000  | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>Medida:</b> unidade  |   |      |        |            |              |           |              |              |  |  |
| <b>(ID 119339)</b> CAMISA, Material: tecido 100% algodão; Gramatura 160g/²; Gola redonda; Manga curta; Pintada em Silk screen frente e costas; Tamanhos: P, M, G e GG ou GGG; Personalização (Motivo), cor e demais especificações conforme Projeto Básico.   |   |      |        |            |              |           |              |              |  |  |
| 30/04/2024  | N | 3000 | 99,00  | 297.000,00 | 297.000,0000 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>Medida:</b> unidade  |   |      |        |            |              |           |              |              |  |  |
| <b>(ID 123678)</b> CAMISETA, Material: 100% algodão; Gramatura 160g/²; Gola: careca; Manga: longa; Acabamento: pintura em silk screen frente e costas; Cor, personalização (motivo) e tamanhos: conforme órgão solicitante.   |   |      |        |            |              |           |              |              |  |  |
| 30/04/2024  | N | 3000 | 199,90 | 599.700,00 | 599.700,0000 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>Medida:</b> unidade  |   |      |        |            |              |           |              |              |  |  |
| <b>(ID 131851)</b> CAPA DE CHUVA, Material: Camada externa em tecido sintético emborrachado ou similar equivalente, com espessura mínima de 0,20mm, gramatura de 190gr/m2, forrada; e camada interna em policloreto de vinila, com gramatura mínima 190gr/m2 e com 32 fios/cm na trama e 44 fios/cm no urdume; Com faixas de microprismas altamente retrorrefletivos formados em filme polimérico flexível de alto brilho e estável a UV; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Tamanho: a ser definido pelo órgão solicitante. |   |      |        |            |              |           |              |              |  |  |
| 30/04/2024  | N | 302  | 30,00  | 9.060,00   | 9.060,0000   | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |  |  |
| <b>Medida:</b> unidade  |   |      |        |            |              |           |              |              |  |  |
| <b>(ID 138639)</b> CALÇA PROFISSIONAL, Material: tecido Rip Stop Super, composto por 67% algodão e 33% poliéster; Cor: TAN PRF; Cinco passadores com 8cm de abertura; Fechamento frontal com zíper tipo YKK e velcro com  |   |      |        |            |              |           |              |              |  |  |

|  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|--|-----------------------|--------------------|-----------------------|------------------------------|------------------------------|-------------------------|-----------------------------------|--|--|
| opção de ajustes; Velcro para regulagem e ajuste de perna, sendo um na altura do joelho e outro na altura do tornozelo; Reforço duplo de tecido Rip Stop Super na altura do joelho e fixado com costura dupla; Super reforçada na altura do gancho traseiro fixado com costura dupla; Gancho dianteiro abaixo do zíper reforçado em costura dupla; Protetor na região lombar das costas; 02 bolsos faca frontais com 17cm de abertura; 02 bolsos fole laterais com lapela e fechamento em velcro com capacidade para 1,2 litros cada; 02 bolsos fole traseiros com lapela e fechamento em velcro medindo (LxC) 15cm x 16cm; Tamanhos: a serem definidos pelo órgão solicitante.<br><b>Medida:</b> unidade  | 30/04/2024            | N                  | 3004                  | 200,00                       | 600.800,00                   | 600.800,0000            | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>- VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA</b>   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   | <b>0,00</b>                              | <b>340.000,00</b>                        |
| <b>Item:</b>   | <b>Data desejada:</b> | <b>Item de RP:</b> | <b>Qtde prevista:</b> | <b>Valor unit. estimado:</b> | <b>Valor total estimado:</b> | <b>Valor orçamento:</b> | <b>Qtde realizada: (variação)</b> | <b>Valor médio realizado: (variação)</b> | <b>Valor total realizado: (variação)</b> |
| (ID 145881) MOTOCICLETA, Tipo: off-road (cross); Motor: movido a duplo combustível (gasolina/etanol), 4 tempos, refrigerado a ar; Cilindrada entre 149cc a 163cc ou superior; Potência Máxima: de no mínimo 12,2cv a 7.500rpm ou superior; Transmissão/Câmbio: com no mínimo 05 velocidades; Injeção Eletrônica; Capacidade mínima do tanque de Combustível: 12 litros; Freios: a disco nas duas rodas; Sistema de partida elétrica, suspensão dianteira, garfo telescópio, bateria de no mínimo 12V, 4Ah; Motocicleta de fabricação nacional, 0 (zero) km, ano de fabricação e modelo, no mínimo, correspondentes à data da emissão da nota fiscal; LICENCIADA e EMPLACADA junto ao DETRAN/AM, acompanhada de todos os equipamentos e acessórios de série e demais exigidos pela legislação em vigor; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Demais especificações conforme Termo de Referência.<br><b>Medida:</b> unidade | 31/12/2024            | N                  | 20                    | 17.000,00                    | 340.000,00                   | 340.000,0000            | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>- VEÍCULOS DIVERSOS</b>   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   | <b>0,00</b>                              | <b>350.000,00</b>                        |
| <b>Item:</b>   | <b>Data desejada:</b> | <b>Item de RP:</b> | <b>Qtde prevista:</b> | <b>Valor unit. estimado:</b> | <b>Valor total estimado:</b> | <b>Valor orçamento:</b> | <b>Qtde realizada: (variação)</b> | <b>Valor médio realizado: (variação)</b> | <b>Valor total realizado: (variação)</b> |
| (ID 130782) TRAILER, Unidade Móvel para atendimento e castração de animais de pequeno porte; Novo sem uso; Emplacado; Dimensões: Comprimento total mínimo 8,00m; Carroceria mínimo 6,00m; Largura 2,40m; Altura Externa mínima 3,15m; Altura Interna (pé direito) mínimo de 2,30m; Dividido em 3 salas (a) Sala de pré-operatório, (b) Sala de cirurgia e (c) Sala de pós-operatório/recuperação anestésica que devem conter a seguinte estrutura: Altura interna mínima 2,30m; largura Interna mínima 2,00m; comprimento Interno mínimo 2,00m. Pisos com revestimento epóxi; Reservatório de água tratada para consumo em pias. Suprimento auxiliar de energia elétrica baseado em geradores mecânicos a diesel; Duas portas sanfonadas ou de   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |

trilhos de correr laterais; Material: PVC e madeira. Paredes e tetos revestidos em materiais não inflamáveis, PVC, fórmica ou em tinta hospitalar; Mobiliário: A Sala de cirurgia deve conter mesas de cirurgia manuais (com regulagem de altura e inclinação) ou pantográficas (elétricas ou pneumáticas), sempre em inox; Mesas auxiliares e de instrumental cirúrgico em inox; Carrinho(s) de anestesia; Armários suspensos e embutidos em madeira, aço inox, plásticos ou metais revestidos de tinta lavável; Travas de portas e fechaduras; Gaveteiros; Mesas de atendimento clínico em inox; Mesas auxiliares inox; Mesa/pia de manipulação com aproximadamente 1,2 metros de comprimento com paineleiro liso, produzida em aço inoxidável, com uma cuba com de 50x40x25cm; Suporte para soro de parede, de pedestal e de teto, em aço inox ou alumínio; Iluminação por lâmpadas de LED; Mínimo de 2 tomadas duplas em cada parede (distante no mínimo 35cm da régua de gases); Suprimento de O2 com régua de gases, incluindo vácuo; Ar-condicionado em cada uma das salas.

Medida: unidade

|            |   |   |            |            |              |           |              |              |
|------------|---|---|------------|------------|--------------|-----------|--------------|--------------|
| 30/04/2024 | N | 1 | 350.000,00 | 350.000,00 | 350.000,0000 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
|------------|---|---|------------|------------|--------------|-----------|--------------|--------------|

**- SERVIÇO**

**0,00 27.276.425,73**

**- APOIO ADMINISTRATIVO, ASSISTENCIAL, TÉCNICO E OPERACIONAL DE PROFISSIONAIS**

**0,00 1.057.382,16**

| Item:   | Data desejada: | Item de RP: | Qtde prevista: | Valor unit. estimado: | Valor total estimado: | Valor orçamento: | Qtde realizada: (variação) | Valor médio realizado: (variação) | Valor total realizado: (variação) |
|---|----------------|-------------|----------------|-----------------------|-----------------------|------------------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| (ID 140607) SERVIÇO DE ARTÍFICE DE SERVIÇOS GERAIS. Contratação de empresa especializada em serviço de Artífice de Serviços Gerais - ÁREA ADMINISTRATIVA - 44 horas semanais, conforme Projeto Básico.<br>Medida: homem | 30/10/2024     | N           | 12             | 5.155,01              | 61.860,12             | 61.860,1200      | 0<br>(0%)                  | 0,00<br>(0%)                      | 0,00<br>(0%)                      |
| (ID 140863) SERVIÇO DE COPEIRO, Contratação de empresa especializada em serviço de Copeiro - ÁREA ADMINISTRATIVA - 44 horas semanais, conforme Projeto Básico.<br>Medida: homem   | 30/10/2024     | N           | 12             | 4.074,44              | 48.893,28             | 48.893,2800      | 0<br>(0%)                  | 0,00<br>(0%)                      | 0,00<br>(0%)                      |
| (ID 141168) SERVIÇO DE JARDINEIRO PODADOR/ROÇADOR, Contratação de empresa especializada em serviço de Jardineiro Podador/Roçador - ÁREA ADMINISTRATIVA - 44 horas semanais, conforme Projeto Básico.<br>Medida: homem   | 30/10/2024     | S           | 12             | 4.485,77              | 53.829,24             | 53.829,2400      | 0<br>(0%)                  | 0,00<br>(0%)                      | 0,00<br>(0%)                      |
| (ID 141169) SERVIÇO DE JARDINEIRO PODADOR/ROÇADOR, Contratação de empresa especializada em serviço de Jardineiro Podador/Roçador - ÁREA ADMINISTRATIVA - 40 horas semanais, conforme Projeto Básico.<br>Medida: homem   | 30/04/2024     | N           | 24             | 4.419,68              | 106.072,32            | 106.072,3200     | 0<br>(0%)                  | 0,00<br>(0%)                      | 0,00<br>(0%)                      |
| (ID 141180) SERVIÇO DE AGENTE DE LIMPEZA, Contratação de empresa especializada em serviço de Agente de Limpeza - ÁREA ADMINISTRATIVA - 44 horas   | 30/10/2024     | S           | 96             | 5.967,08              | 572.839,68            | 572.839,6800     | 0<br>(0%)                  | 0,00<br>(0%)                      | 0,00<br>(0%)                      |



|  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|--|-----------------------|--------------------|-----------------------|------------------------------|------------------------------|-------------------------|-----------------------------------|--|--|
| semanais, conforme Projeto Básico.<br><b>Medida:</b> homem   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
| <b>(ID 141181) SERVIÇO DE AGENTE DE LIMPEZA,</b><br>Contratação de empresa especializada em serviço de Agente de Limpeza - ÁREA ADMINISTRATIVA - 40 horas semanais, conforme Projeto Básico.<br><b>Medida:</b> homem   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 30/04/2024            | N                  | 36                    | 5.941,32                     | 213.887,52                   | 213.887,5200            | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>- CONTRATOS PARA AGENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS</b>  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   | <b>0,00</b>                              | <b>506.752,56</b>                        |
| <b>Item:</b>   | <b>Data desejada:</b> | <b>Item de RP:</b> | <b>Qtde prevista:</b> | <b>Valor unit. estimado:</b> | <b>Valor total estimado:</b> | <b>Valor orçamento:</b> | <b>Qtde realizada: (variação)</b> | <b>Valor médio realizado: (variação)</b> | <b>Valor total realizado: (variação)</b> |
| <b>(ID 98634) SERVIÇO DE ESTÁGIO REMUNERADO</b><br>Descrição: Contratação de Pessoa Jurídica especializada em oferta de serviços de programas de estágio remunerado de Nível Médio jornada de 4(quatro) horas, conforme Edital de Credenciamento<br><b>Medida:</b> estagiário x mês                      |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 06/11/2024            | N                  | 108                   | 265,00                       | 28.620,00                    | 28.620,0000             | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>(ID 98636) SERVIÇO DE ESTÁGIO REMUNERADO</b><br>Descrição: Contratação de Pessoa Jurídica especializada em oferta de serviços de programas de estágio remunerado de Nível Superior jornada de 6(seis) horas, conforme Edital de Credenciamento<br><b>Medida:</b> estagiário x mês                     |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 06/11/2024            | N                  | 528                   | 640,00                       | 337.920,00                   | 337.920,0000            | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>(ID 98640) SERVIÇO DE ESTÁGIO REMUNERADO</b><br>Descrição: Contratação de Pessoa Jurídica especializada em manutenção de programas de estágio remunerado de Nível Superior e Nível Médio, com TAXA DE ADMINISTRAÇÃO FIXA, conforme Edital de Credenciamento<br><b>Medida:</b> estagiário x mês        |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 06/11/2024            | N                  | 636                   | 22,46                        | 14.284,56                    | 14.284,5600             | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>(ID 98642) SERVIÇO DE ESTÁGIO REMUNERADO</b><br>Descrição: : Contratação de Pessoa Jurídica especializada em oferta de programas de estágio remunerado de Nível Superior e/ou Nível Médio, com concessão de VALE TRANSPORTE, conforme Edital de Credenciamento<br><b>Medida:</b> Auxílio Transporte   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 06/11/2024            | N                  | 636                   | 198,00                       | 125.928,00                   | 125.928,0000            | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>- DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO</b>   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   | <b>0,00</b>                              | <b>121.295,88</b>                        |
| <b>Item:</b>   | <b>Data desejada:</b> | <b>Item de RP:</b> | <b>Qtde prevista:</b> | <b>Valor unit. estimado:</b> | <b>Valor total estimado:</b> | <b>Valor orçamento:</b> | <b>Qtde realizada: (variação)</b> | <b>Valor médio realizado: (variação)</b> | <b>Valor total realizado: (variação)</b> |
| <b>(ID 116465) SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET,</b><br>Descrição: Contratação de empresa para prestação, de forma dedicada, de serviço de acesso à internet por fibra óptica com garantia de 100% em download e upload, inclusos equipamentos e instalação, conforme projeto básico.<br><b>Medida:</b> mês |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 30/04/2024            | N                  | 12                    | 1.298,99                     | 15.587,88                    | 15.587,8800             | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>(ID 125611) SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET,</b><br>Descrição: Contratação de empresa para prestação, de forma dedicada, de fornecimento de link de acesso à internet por fibra óptica, com opção de autenticação via Redes Sociais e   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 04/12/2024            | N                  | 12                    | 2.610,00                     | 31.320,00                    | 31.320,0000             | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |

|  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|--|-----------------------|--------------------|-----------------------|------------------------------|------------------------------|-------------------------|-----------------------------------|--|--|
| Aplicativo de Comunicação, com capacidade de até 250 conexões simultâneas, conforme Projeto Básico.<br><b>Medida:</b> mês  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
| <b>(ID 136669)</b> SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET, Contratação de empresa especializada em fornecimento de serviços de Banda/Link para acesso à internet, reservada para serviços específicos de 100 Mbps, conforme Projeto Básico.<br><b>Medida:</b> serviço   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 30/04/2024            | N                  | 12                    | 599,00                       | 7.188,00                     | 7.188,0000              | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>(ID 144968)</b> SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET, Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de STARLINK, com instalação e fornecimento de material, conforme Projeto Básico.<br><b>Medida:</b> assinatura mensal  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 10/04/2024            | N                  | 12                    | 5.600,00                     | 67.200,00                    | 67.200,0000             | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>- FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO</b>   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   | <b>0,00</b>                              | <b>71.250,00</b>                         |
| <b>Item:</b>   | <b>Data desejada:</b> | <b>Item de RP:</b> | <b>Qtde prevista:</b> | <b>Valor unit. estimado:</b> | <b>Valor total estimado:</b> | <b>Valor orçamento:</b> | <b>Qtde realizada: (variação)</b> | <b>Valor médio realizado: (variação)</b> | <b>Valor total realizado: (variação)</b> |
| <b>(ID 52663)</b> SERVIÇOS DE BUFFET, Descrição: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento de refeições preparadas, lanches e similares, buffet e coffee break; conforme projeto básico.<br><b>Medida:</b> serviço   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 13/05/2024            | N                  | 1                     | 50.000,00                    | 50.000,00                    | 50.000,0000             | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>(ID 116293)</b> SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK, Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de preparação e fornecimento de coffee break, tipo buffet, na cidade de Manaus, contendo, no mínimo, frutas, sanduíches, salgadinhos, biscoitos, bolo e pelo menos 5 (cinco) opções de bebida, com cardápio definido em Projeto Básico.<br><b>Medida:</b> por pessoa |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 30/09/2024            | N                  | 250                   | 85,00                        | 21.250,00                    | 21.250,0000             | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>- HOSPEDAGENS</b>   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   | <b>0,00</b>                              | <b>87.470,50</b>                         |
| <b>Item:</b>   | <b>Data desejada:</b> | <b>Item de RP:</b> | <b>Qtde prevista:</b> | <b>Valor unit. estimado:</b> | <b>Valor total estimado:</b> | <b>Valor orçamento:</b> | <b>Qtde realizada: (variação)</b> | <b>Valor médio realizado: (variação)</b> | <b>Valor total realizado: (variação)</b> |
| <b>(ID 101451)</b> SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de hospedagem padrão 3 estrelas, em apartamento tipo quádruplo, incluindo 3 refeições (café da manhã, almoço e jantar), conforme Projeto Básico<br><b>Medida:</b> diária   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 20/06/2024            | N                  | 13                    | 6.728,50                     | 87.470,50                    | 87.470,5000             | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>- LOCAÇÃO DE IMÓVEIS</b>  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   | <b>0,00</b>                              | <b>103.200,00</b>                        |
| <b>Item:</b>   | <b>Data desejada:</b> | <b>Item de RP:</b> | <b>Qtde prevista:</b> | <b>Valor unit. estimado:</b> | <b>Valor total estimado:</b> | <b>Valor orçamento:</b> | <b>Qtde realizada: (variação)</b> | <b>Valor médio realizado: (variação)</b> | <b>Valor total realizado: (variação)</b> |
| <b>(ID 101699)</b> LOCAÇÃO DE IMÓVEIS PESSOA FÍSICA, Descrição: Serviço de locação de imóvel de Pessoa Física, conforme Projeto Básico<br><b>Medida:</b> Locação mensal  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 30/04/2024            | N                  | 12                    | 1.100,00                     | 13.200,00                    | 13.200,0000             | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>(ID 108930)</b> LOCAÇÃO DE IMÓVEIS DE PESSOA JURÍDICA, Descrição: locação de imóvel de pessoa jurídica, conforme projeto básico<br><b>Medida:</b> Locação mensal  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 30/03/2024            | N                  | 12                    | 7.500,00                     | 90.000,00                    | 90.000,0000             | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |

| - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS  |                |             |                |                       |                       |                  | 0,00                       | 50.577,00                         |                                   |
|---|----------------|-------------|----------------|-----------------------|-----------------------|------------------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| Item:   | Data desejada: | Item de RP: | Qtde prevista: | Valor unit. estimado: | Valor total estimado: | Valor orçamento: | Qtde realizada: (variação) | Valor médio realizado: (variação) | Valor total realizado: (variação) |
| (ID 143115) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORA, Contratação de empresa especializada em locação de Impressora Multifuncional LASER ou LED - TIPO "A", compatível com os formatos A4/Carta/Ofício, incluindo manutenções preventiva e corretiva com substituição de peças e suprimentos, conforme especificações constantes no Termo de Referência.<br><b>Medida:</b> unidade  | 08/03/2024     | N           | 36             | 464,73                | 16.730,28             | 16.730,2800      | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |
| (ID 143116) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORA, Contratação de empresa especializada em locação de Impressora Multifuncional Color tipo LASER ou LED - TIPO "B", compatível com os formatos A4/Carta/Ofício, incluindo serviço de manutenção preventiva e corretiva com substituição de peças e suprimentos, conforme especificações constantes no Termo de Referência.<br><b>Medida:</b> unidade   | 08/03/2024     | N           | 24             | 1.036,94              | 24.886,56             | 24.886,5600      | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |
| (ID 143128) SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORA, Contratação de empresa especializada em locação de Impressora Policromática - TIPO "K", compatível com formato mínimo A0, incluindo serviço de manutenção preventiva e corretiva com substituição de peças e suprimentos, conforme especificações constantes no Termo de Referência.<br><b>Medida:</b> unidade  | 08/03/2024     | N           | 12             | 746,68                | 8.960,16              | 8.960,1600       | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |
| <b>- LOCAÇÃO DE VEÍCULOS</b>  |                |             |                |                       |                       |                  | <b>0,00</b>                | <b>130.272,64</b>                 |                                   |
| Item:   | Data desejada: | Item de RP: | Qtde prevista: | Valor unit. estimado: | Valor total estimado: | Valor orçamento: | Qtde realizada: (variação) | Valor médio realizado: (variação) | Valor total realizado: (variação) |
| (ID 146736) LOCAÇÃO DE BARCO, Contratação de empresa especializada em serviço de locação de embarcação com ESTRUTURA EM AÇO NAVAL, alumínio ou madeira com capacidade mínima 15 (quinze) passageiros, COM TRIPULAÇÃO, COZINHEIRA E COM COMBUSTÍVEL. Potência Propulsiva de no mínimo 400 HORSEPOWER ou 294,2 KILOWATT, com 02 botes de alumínio tipo voadeira, motor de popa de 15HP, com seguro total, manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada. Equipamentos e acessórios obrigatórios exigidos pela legislação em vigor e devidamente regularizada pela Capitania dos Portos, conforme Projeto Básico.<br><b>Medida:</b> diária | 13/05/2024     | N           | 8              | 16.284,08             | 130.272,64            | 130.272,6400     | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |
| <b>- MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS</b>   |                |             |                |                       |                       |                  | <b>0,00</b>                | <b>1.018.236,00</b>               |                                   |
| Item:   | Data desejada: | Item de RP: | Qtde prevista: | Valor unit. estimado: | Valor total estimado: | Valor orçamento: | Qtde realizada: (variação) | Valor médio realizado: (variação) | Valor total realizado: (variação) |
| (ID 94101) MANUTENÇÃO PREDIAL, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção predial, com o fornecimento de material   | 25/11/2024     | N           | 1              | 1.018.236,00          | 1.018.236,00          | 1.018.236,0000   | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |

de acordo com o Projeto Básico  
Medida: serviço

**- MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS** 0,00 295.245,96

| Item:  | Data desejada: | Item de RP: | Qtde prevista: | Valor unit. estimado: | Valor total estimado: | Valor orçamento: | Qtde realizada: (variação) | Valor médio realizado: (variação) | Valor total realizado: (variação) |
|--|----------------|-------------|----------------|-----------------------|-----------------------|------------------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| (ID 20480) SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ELEVADORES, Descrição: contratação de empresa especializada na manutenção preventiva e/ou corretiva em elevadores<br>Medida: serviço   | 30/04/2024     | N           | 12             | 4.000,00              | 48.000,00             | 48.000,0000      | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |
| (ID 94547) SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO, Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO CENTRAL; com faixa de potência acima de 30 TR's; com fornecimento de materiais e acessórios, conforme Projeto Básico.<br>Medida: unidade | 02/05/2024     | N           | 12             | 20.603,83             | 247.245,96            | 247.245,9200     | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |

**- MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS** 0,00 209.400,00

| Item:   | Data desejada: | Item de RP: | Qtde prevista: | Valor unit. estimado: | Valor total estimado: | Valor orçamento: | Qtde realizada: (variação) | Valor médio realizado: (variação) | Valor total realizado: (variação) |
|---|----------------|-------------|----------------|-----------------------|-----------------------|------------------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| (ID 37582) SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva de veículos em geral, com reposição de peças<br>Medida: serviço                         | 13/12/2024     | N           | 12             | 10.450,00             | 125.400,00            | 125.400,0000     | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |
| (ID 143566) SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção PREVENTIVA E CORRETIVA com reposição de peças, lavagem, higienização e borracharia em geral, conforme Projeto Básico.<br>Medida: serviço | 30/09/2024     | N           | 12             | 7.000,00              | 84.000,00             | 84.000,0000      | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |

**- OBRAS DE INFRAESTRUTURA** 0,00 1.500.000,00

| Item:   | Data desejada: | Item de RP: | Qtde prevista: | Valor unit. estimado: | Valor total estimado: | Valor orçamento: | Qtde realizada: (variação) | Valor médio realizado: (variação) | Valor total realizado: (variação) |
|---|----------------|-------------|----------------|-----------------------|-----------------------|------------------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| (ID 145294) REFORMA PREDIAL, Contratação de empresa especializada para a execução da obra de REFORMA E AMPLIAÇÃO predial, com fornecimento de mão de obra, equipamentos, materiais e demais insumos, conforme Projeto Básico.<br>Medida: obra | 30/12/2024     | N           | 1              | 1.500.000,00          | 1.500.000,00          | 1.500.000,0000   | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |

**- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS** 0,00 331.000,00

| Item:  | Data desejada: | Item de RP: | Qtde prevista: | Valor unit. estimado: | Valor total estimado: | Valor orçamento: | Qtde realizada: (variação) | Valor médio realizado: (variação) | Valor total realizado: (variação) |
|--|----------------|-------------|----------------|-----------------------|-----------------------|------------------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| (ID 102176) SERVIÇO DE IMPRESSÃO Descrição: serviço de impressão de folha de papel formato A4 em impressora colorida laser, led ou cera, com o fornecimento dos suprimentos necessários, como toner e papel, | 08/03/2024     | N           | 120000         | 0,59                  | 70.800,00             | 70.800,0000      | 0 (0%)                     | 0,00 (0%)                         | 0,00 (0%)                         |

|  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|--|-----------------------|--------------------|-----------------------|------------------------------|------------------------------|-------------------------|-----------------------------------|--|--|
| e operacionalização da solução, conforme discriminação em Projeto Básico<br><b>Medida:</b> Milheiro  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
| <b>(ID 114678)</b> SERVIÇO DE IMPRESSÃO. Descrição: serviço de impressão de folha de papel nos formatos A4/ofício, em impressoras multifuncionais monocromáticas laser ou led, com o fornecimento dos suprimentos necessários, como toner e papel, e operacionalização da solução, conforme discriminação em Projeto Básico<br><b>Medida:</b> Milheiro |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 08/03/2024            | N                  | 540000                | 0,40                         | 216.000,00                   | 216.000,0000            | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>(ID 137073)</b> SERVIÇO DE IMPRESSÃO. Serviço de impressão de folhas de papel monocromáticas em metro linear por Plotter, conforme Projeto Básico.<br><b>Medida:</b> metro  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 08/03/2024            | N                  | 1200                  | 6,00                         | 7.200,00                     | 7.200,0000              | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>(ID 138243)</b> SERVIÇO DE AVALIAÇÃO E ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO, Contratação de empresa especializada para avaliação e elaboração de laudo de vistoria técnica para inspeção predial de integridade estrutural de imóvel e seus sistemas, conforme projeto básico.<br><b>Medida:</b> serviço   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 30/04/2024            | N                  | 1                     | 35.000,00                    | 35.000,00                    | 35.000,0000             | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>(ID 138326)</b> SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CANETA, Tipo: Ecológica Personalizada; Material Corpo: material reciclado; Ponta em tungstênio; Acabamento em material reciclado; Carga: escrita média azul acionada por botão de pressão na extremidade superior; Personalização a critério do órgão solicitante.<br><b>Medida:</b> unidade               |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 30/12/2024            | N                  | 200                   | 10,00                        | 2.000,00                     | 2.000,0000              | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>- SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS</b>  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   | <b>0,00</b>                              | <b>919.962,78</b>                        |
| <b>Item:</b>   | <b>Data desejada:</b> | <b>Item de RP:</b> | <b>Qtde prevista:</b> | <b>Valor unit. estimado:</b> | <b>Valor total estimado:</b> | <b>Valor orçamento:</b> | <b>Qtde realizada (variação):</b> | <b>Valor médio realizado (variação):</b> | <b>Valor total realizado (variação):</b> |
| <b>(ID 118817)</b> SERVIÇO DE PASSAGEM AÉREA, Descrição: Aquisição de Passagens Aéreas, conforme Projeto Básico.<br><b>Medida:</b> passagem  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 31/12/2024            | N                  | 312                   | 1.322,92                     | 412.751,04                   | 412.751,0400            | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>(ID 118822)</b> SERVIÇO DE PASSAGEM FLUVIAL, Descrição: Prestação de Serviço de Agenciamento de Passagens Fluviais (reserva, marcação, emissão, remarcação e cancelamento), conforme Projeto Básico.<br><b>Medida:</b> Taxa de serviço em real  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 31/12/2024            | N                  | 141                   | 37,71                        | 5.317,11                     | 5.317,1100              | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>(ID 118823)</b> SERVIÇO DE PASSAGEM FLUVIAL, Descrição: Aquisição de Passagens Fluviais, conforme Projeto Básico.<br><b>Medida:</b> passagem  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 31/12/2024            | S                  | 241                   | 737,94                       | 177.843,54                   | 177.843,5400            | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>(ID 119509)</b> SERVIÇO DE PASSAGEM AÉREA, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviço em Agenciamento de Viagens para Aquisição de Passagens Aéreas.<br><b>Medida:</b> Taxa de serviço em real   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 31/12/2024            | N                  | 312                   | 32,19                        | 10.043,28                    | -10.043,2800            | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>(ID 142118)</b> SERVIÇO DE PASSAGEM AÉREA, Aquisição de Passagens Aéreas Nacionais, conforme Projeto Básico.<br><b>Medida:</b> passagem   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|  | 13/12/2024            | S                  | 100                   | 2.605,89                     | 260.589,00                   | 260.589,0000            | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |

|   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|---|-----------------------|--------------------|-----------------------|------------------------------|------------------------------|-------------------------|-----------------------------------|--|--|
| (ID 142119) SERVIÇO DE PASSAGEM AÉREA, Aquisição de Passagens Aéreas Internacionais, conforme Projeto Básico.<br><b>Medida:</b> passagem  | 13/12/2024            | S                  | 20                    | 2.605,89                     | 52.117,80                    | 52.117,8000             | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| (ID 142121) SERVIÇO DE PASSAGEM AÉREA, Taxa de serviço de agenciamento de viagens para aquisição de Passagens Aéreas Nacionais, conforme Projeto Básico.<br><b>Medida:</b> Taxa de serviço em real  | 13/12/2024            | S                  | 100                   | 0,01                         | 1,00                         | 1,0000                  | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| (ID 142122) SERVIÇO DE PASSAGEM AÉREA, Taxa de serviço de agenciamento de viagens para aquisição de Passagens Aéreas Internacionais, conforme Projeto Básico.<br><b>Medida:</b> Taxa de serviço em real   | 13/12/2024            | S                  | 1                     | 0,01                         | 0,01                         | 0,0100                  | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| (ID 142126) SERVIÇO DE PASSAGEM FLUVIAL, Taxa de serviço de agenciamento de viagens para aquisição de passagens fluviais, conforme Projeto Básico.<br><b>Medida:</b> Taxa de serviço em real  | 31/12/2024            | S                  | 100                   | 13,00                        | 1.300,00                     | 1.300,0000              | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>- SERVIÇOS DE ANÁLISES E PESQUISAS CIENTÍFICAS</b>   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   | <b>0,00</b>                              | <b>600.000,00</b>                        |
| <b>Item:</b>  | <b>Data desejada:</b> | <b>Item de RP:</b> | <b>Qtde prevista:</b> | <b>Valor unit. estimado:</b> | <b>Valor total estimado:</b> | <b>Valor orçamento:</b> | <b>Qtde realizada: (variação)</b> | <b>Valor médio realizado: (variação)</b> | <b>Valor total realizado: (variação)</b> |
| (ID 117746) SERVIÇO DE ANÁLISE DE ÁGUA, Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Análise Físico-Químico de água, conforme Projeto básico.<br><b>Medida:</b> serviço   | 10/12/2024            | N                  | 12                    | 50.000,00                    | 600.000,00                   | 600.000,0000            | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>- SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL</b>   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   | <b>0,00</b>                              | <b>235.200,00</b>                        |
| <b>Item:</b>  | <b>Data desejada:</b> | <b>Item de RP:</b> | <b>Qtde prevista:</b> | <b>Valor unit. estimado:</b> | <b>Valor total estimado:</b> | <b>Valor orçamento:</b> | <b>Qtde realizada: (variação)</b> | <b>Valor médio realizado: (variação)</b> | <b>Valor total realizado: (variação)</b> |
| (ID 17918) SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO, Descrição: prestação de serviços de publicação de matérias no Diário Oficial do Estado do Amazonas<br><b>Medida:</b> serviço   | 15/12/2024            | N                  | 12                    | 19.600,00                    | 235.200,00                   | 235.200,0000            | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>- SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA</b>   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   | <b>0,00</b>                              | <b>316.868,40</b>                        |
| <b>Item:</b>  | <b>Data desejada:</b> | <b>Item de RP:</b> | <b>Qtde prevista:</b> | <b>Valor unit. estimado:</b> | <b>Valor total estimado:</b> | <b>Valor orçamento:</b> | <b>Qtde realizada: (variação)</b> | <b>Valor médio realizado: (variação)</b> | <b>Valor total realizado: (variação)</b> |
| (ID 106929) FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA, Descrição: Contratação de empresa concessionária para prestação de serviços de fornecimento de energia elétrica em ALTA TENSÃO, por rede pública de distribuição, para instalações prediais de órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Estadual, conforme Projeto Básico<br><b>Medida:</b> serviço | 31/12/2024            | N                  | 12                    | 26.405,70                    | 316.868,40                   | 316.868,4000            | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>- SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA</b>   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   | <b>0,00</b>                              | <b>8.640,00</b>                          |
| <b>Item:</b>  | <b>Data desejada:</b> | <b>Item de RP:</b> | <b>Qtde prevista:</b> | <b>Valor unit. estimado:</b> | <b>Valor total estimado:</b> | <b>Valor orçamento:</b> | <b>Qtde realizada: (variação)</b> | <b>Valor médio realizado: (variação)</b> | <b>Valor total realizado: (variação)</b> |
| (ID 114244) SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PAINEL BACKDROP, Descrição: contratação de empresa especializada para prestação de  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |

|  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|--|-----------------------|--------------------|-----------------------|------------------------------|------------------------------|-------------------------|-----------------------------------|--|--|
| serviço de confecção de painel Backdrop, impresso digitalmente em lona vinílica, com suporte e dimensões de 8,0 x 3,0 metros, modelo e dizeres consultados junto ao órgão solicitante.<br><b>Medida:</b> unidade   | 30/12/2024            | N                  | 2                     | 4.320,00                     | 8.640,00                     | 8.640,0000              | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO</b>  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   | <b>0,00</b>                              | <b>1.435.412,61</b>                      |
| <b>Item:</b>   | <b>Data desejada:</b> | <b>Item de RP:</b> | <b>Qtde prevista:</b> | <b>Valor unit. estimado:</b> | <b>Valor total estimado:</b> | <b>Valor orçamento:</b> | <b>Qtde realizada: (variação)</b> | <b>Valor médio realizado: (variação)</b> | <b>Valor total realizado: (variação)</b> |
| (ID 115747) EXECUÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO, Descrição: Contratação de empresa especializada para execução de sistema de protocolo web (SPROWEB).<br><b>Medida:</b> mês  | 06/05/2024            | N                  | 12                    | 1.439,73                     | 17.276,76                    | 17.276,7600             | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| (ID 115833) LICENÇA DE SOFTWARE, Descrição: Licença de uso do sistema Gestor de Conteúdo Web - GERWEB.<br><b>Medida:</b> licença   | 25/06/2024            | N                  | 601                   | 286,29                       | 172.060,29                   | 172.060,2900            | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| (ID 119774) DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO, Descrição: Contratação de empresa especializada para desenvolvimento de Sistema de Informações, conforme projeto básico.<br><b>Medida:</b> hora  | 15/12/2024            | S                  | 400                   | 281,14                       | 112.456,00                   | 112.456,0000            | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| (ID 120268) LICENÇA DE SOFTWARE, Descrição: Contratação de empresa para fornecimento de software de comunicação VPN - Virtual Private Network, conforme projeto básico.<br><b>Medida:</b> mês  | 03/05/2024            | N                  | 12                    | 158,88                       | 1.906,56                     | 1.906,5600              | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| (ID 144929) SERVIÇO DE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO, Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços, fornecendo soluções de segurança de backup de dados e firewall, visando a melhoria e modernização de Data Center.<br><b>Medida:</b> serviço  | 10/06/2024            | N                  | 1                     | 1.131.713,00                 | 1.131.713,00                 | 1.131.713,0000          | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>- SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES</b>  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   | <b>0,00</b>                              | <b>34.788,00</b>                         |
| <b>Item:</b>   | <b>Data desejada:</b> | <b>Item de RP:</b> | <b>Qtde prevista:</b> | <b>Valor unit. estimado:</b> | <b>Valor total estimado:</b> | <b>Valor orçamento:</b> | <b>Qtde realizada: (variação)</b> | <b>Valor médio realizado: (variação)</b> | <b>Valor total realizado: (variação)</b> |
| (ID 138170) SERVIÇO DE TELEFONIA VIRTUAL IP EM NUVEM, Descrição: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de Locação de Solução Integrada de Telefonia Virtual IP em Nuvem, com aparelhos, ramais IP, incluindo configuração, Plataforma PABX IP em Nuvem, Recursos de acesso ao STFC com Tráfego Fixo-Fixo e Fixo-Móvel NACIONAL ILIMITADO, bem como o acesso à plataforma em nuvem via link Internet dedicado, com os serviços de instalação, configuração, suporte técnico, manutenção e treinamento, Softphone e o Plano de Telefonia VOIP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Projeto básico.<br><b>Medida:</b> serviço | 21/06/2024            | N                  | 12                    | 2.899,00                     | 34.788,00                    | 34.788,0000             | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>- SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO</b>   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   | <b>0,00</b>                              | <b>40.401,60</b>                         |
| <b>Item:</b>   | <b>Data desejada:</b> | <b>Item de RP:</b> | <b>Qtde prevista:</b> | <b>Valor unit. estimado:</b> | <b>Valor total estimado:</b> | <b>Valor orçamento:</b> | <b>Qtde realizada:</b>            | <b>Valor médio realizado:</b>            | <b>Valor total realizado:</b>            |

| RP:  |                |             |                |                       |                       |                  | (variação)                 | (variação)                        | (variação)                        |
|--|----------------|-------------|----------------|-----------------------|-----------------------|------------------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| <p>(ID 89303) SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, Descrição: contratação de empresa concessionária para prestação de serviços de abastecimento de água potável, por rede pública de distribuição, para instalações prediais de órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Estadual, no município de Manaus, com valor de tarifa para a faixa maior que 12 m³.<br/>Medida: m³</p> |                |             |                |                       |                       |                  | 0<br>(0%)                  | 0,00<br>(0%)                      | 0,00<br>(0%)                      |
| - SERVIÇOS GRÁFICOS  |                |             |                |                       |                       |                  | 0,00                       | 939.100,00                        |                                   |
| Item:  | Data desejada: | Item de RP: | Qtde prevista: | Valor unit. estimado: | Valor total estimado: | Valor orçamento: | Qtde realizada: (variação) | Valor médio realizado: (variação) | Valor total realizado: (variação) |
| <p>(ID 57508) CARTÃO, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção e impressão de Cartão de Identificação e Agendamento, Material: papel off set, Gramatura: 180 g/m², Tamanho: 15 x 11 cm, Observação Administrativa: conforme projeto básico<br/>Medida: unidade</p>  |                |             |                |                       |                       |                  | 0<br>(0%)                  | 0,00<br>(0%)                      | 0,00<br>(0%)                      |
| <p>(ID 72460) VENTAROLA, Descrição: serviço de confecção de ventarola/leque, conforme discriminação em Projeto Básico<br/>Medida: unidade</p>  |                |             |                |                       |                       |                  | 0<br>(0%)                  | 0,00<br>(0%)                      | 0,00<br>(0%)                      |
| <p>(ID 115228) SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER, Impressão digital em lona vinílica; Tamanho e personalização a serem definidos pelo órgão solicitante.<br/>Medida: m²</p>   |                |             |                |                       |                       |                  | 0<br>(0%)                  | 0,00<br>(0%)                      | 0,00<br>(0%)                      |
| <p>(ID 115235) SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLDER, Tamanho: 210 x 297mm; Papel: Reciclado; Gramatura: 90g/m²; Impressão: 4x4; Qtd. Dobra: 1.<br/>Medida: unidade</p>   |                |             |                |                       |                       |                  | 0<br>(0%)                  | 0,00<br>(0%)                      | 0,00<br>(0%)                      |
| <p>(ID 115240) SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA, Impressão digital em lona vinílica; Tamanho e personalização a serem definidos pelo órgão solicitante.<br/>Medida: m²</p>  |                |             |                |                       |                       |                  | 0<br>(0%)                  | 0,00<br>(0%)                      | 0,00<br>(0%)                      |
| <p>(ID 115284) SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLDER, Tamanho: 210 x 297mm; Papel: couchê brilho; Gramatura: 90g/m²; Impressão: 4x4; Qtd. Dobra: 2.<br/>Medida: unidade</p>   |                |             |                |                       |                       |                  | 0<br>(0%)                  | 0,00<br>(0%)                      | 0,00<br>(0%)                      |
| <p>(ID 115732) SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTAZ, Tamanho: 297 x 420mm; Papel: couchê brilho; Gramatura: 150g/m²; Impressão: 4x0; Unidade de Fornecimento: unidade.<br/>Medida: unidade</p>   |                |             |                |                       |                       |                  | 0<br>(0%)                  | 0,00<br>(0%)                      | 0,00<br>(0%)                      |
| <p>(ID 116521) SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLDER, Tamanho: 210 x 297mm; Papel: couchê; Gramatura: 180g/m²; Impressão: 4x4; Qtd. Dobra: 3.<br/>Medida: unidade</p>   |                |             |                |                       |                       |                  | 0<br>(0%)                  | 0,00<br>(0%)                      | 0,00<br>(0%)                      |
| <p>(ID 117390) SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVO, Descrição: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de</p>   |                |             |                |                       |                       |                  |                            |                                   |                                   |



|  |            |   |      |          |            |              |           |              |              |
|--|------------|---|------|----------|------------|--------------|-----------|--------------|--------------|
| impressão digital full color em adesivo LEITOSO, com aplicação de verniz uv, modelo a ser definido pelo órgão requisitante, conforme projeto básico.<br><b>Medida:</b> metro quadrado  | 30/12/2024 | N | 3000 | 1,80     | 5.400,00   | 5.400,0000   | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 122356)</b> SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTILHA, CAPA- Tamanho: 210 x 150mm; Papel: reciclado; Gramatura: 150g/m <sup>2</sup> ; Impressão: 4x0; ; MILOLO- Número de Páginas: 24; Tamanho: 210 x 150mm; Papel: reciclado; Gramatura: 75g/m <sup>2</sup> ; Impressão por Página: 4 cores; Cartilha- Encadernação com dois grampos.<br><b>Medida:</b> unidade | 10/04/2024 | N | 1000 | 11,90    | 11.900,00  | 11.900,0000  | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 125195)</b> SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA, Impressão digital em lona vinílica; Tamanho: 6000 x 3000mm (LxC); Material: poliéster; Gramatura: 380g/m <sup>2</sup> ; Impressão: 4x0; Personalização: a ser definida; Acabamento com ilhós e instalação.<br><b>Medida:</b> unidade   | 30/12/2024 | N | 100  | 1.080,00 | 108.000,00 | 108.000,0000 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 128038)</b> SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE BONÉ, Modelo: americano; Aba curvada; Material: tadel; Fecho: em velcro; Tamanho: único; Personalização e Cor: a ser definida pelo órgão solicitante.<br><b>Medida:</b> unidade  | 30/04/2024 | N | 3000 | 79,90    | 239.700,00 | 239.700,0000 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 130429)</b> SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER, Descrição: confecção de banner em lona front light; Impressão digital colorida, medindo 0,90 x 1,20m; Gramatura: 380g/m <sup>2</sup> ; Arte fornecida posteriormente, máximo de 30 temas; Com bastão e cordinhas; Modelo e dizeres consultados junto ao órgão solicitante.<br><b>Medida:</b> unidade        | 30/12/2024 | N | 15   | 100,00   | 1.500,00   | 1.500,0000   | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 130849)</b> SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVO, Descrição: Serviço de confecção e aplicação de adesivo, tipo vinil, impressão digital, cores; Modelo e dizeres a serem definidos e informados pelo órgão solicitante.<br><b>Medida:</b> m <sup>2</sup>   | 30/12/2024 | N | 3000 | 0,40     | 1.200,00   | 1.200,0000   | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 132644)</b> SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE DIPLOMA/CERTIFICADO, Tamanho: 21 x 29,7cm; Papel: off-set; Gramatura: 240g/m <sup>2</sup> ; Impressão: 4x0 cores; Refilado.<br><b>Medida:</b> unidade   | 30/12/2024 | N | 2000 | 7,00     | 14.000,00  | 14.000,0000  | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 133528)</b> SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FLYER, Tamanho: 150 x 210mm; Papel: couché fosco; Gramatura: 120g/m <sup>2</sup> ; Impressão: 4x4; Refilado.<br><b>Medida:</b> unidade  | 30/12/2024 | N | 1000 | 0,85     | 850,00     | 850,0000     | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 134308)</b> SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE LIVRETO, CAPA- Tamanho: 420 x 210mm; Papel: couché fosco; Gramatura: 170g/m <sup>2</sup> ; Impressão: 4x0 cores; MILOLO- Número de Páginas: 60; Tamanho: 210 x 210mm; Papel: couché fosco; Gramatura: 115g/m <sup>2</sup> ; Impressão por Página: 4x4 cores; Com 2 grampos.<br><b>Medida:</b> unidade               | 30/12/2024 | N | 300  | 17,80    | 5.340,00   | 5.340,0000   | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 134406)</b> SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTILHA, CAPA- Tamanho: 297 x 210mm (aberto); Papel: couché; Gramatura: 90g/m <sup>2</sup> ; Impressão:  |            |   |      |          |            |              |           |              |              |

|   |            |   |      |       |            |              |           |              |              |
|---|------------|---|------|-------|------------|--------------|-----------|--------------|--------------|
| 4x4; MIOLO- Número de Páginas: 50; Tamanho: 148 x 210mm (fechado); Papel: couché; Gramatura: 90g/m²; Impressão por Página: 4x4; Cartilha- Encadernação canoa, com 2 grampos.<br><b>Medida:</b> unidade  | 30/12/2024 | N | 600  | 18,00 | 10.800,00  | 10.800,0000  | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 134556)</b> SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CAMISAS, Tipo: básica; Material: 100% algodão; Não numerada; Manga curta, Gola careca, sem botões, sem bolsos; Gramatura: 160g/m²; Tamanho/Cor/Personalização: a serem definidos pelo órgão solicitante, conforme Projeto Básico.<br><b>Medida:</b> unidade   | 30/12/2024 | N | 200  | 55,00 | 11.000,00  | 11.000,0000  | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 134763)</b> SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CAMISAS, Tipo: camisa promocional; Material: tecido 100 poliéster; Gramatura: 165 g/m²; Gola em O; Manga curta; com pintura em sublimação total (frente, costas e mangas; Tamanhos: PP, P, M; Personalização (Motivo) e Cor: a ser definido pelo órgão solicitante.<br><b>Medida:</b> unidade   | 30/12/2024 | N | 200  | 30,00 | 6.000,00   | 6.000,0000   | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 134826)</b> SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CAMISAS, Tipo: camisa promocional; Material: tecido 100% poliéster; Gramatura: 165g/m²; Gola em O; Manga curta; Com pintura em sublimação total (frente, costas e mangas); Tamanhos: G, GG, XGG e EGG; Personalização (Motivo) e Cor: a serem definidos pelo órgão solicitante.<br><b>Medida:</b> unidade   | 30/12/2024 | N | 200  | 40,00 | 8.000,00   | 8.000,0000   | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 137704)</b> SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVO, Confeção e aplicação de adesivo, tipo vinil fosco, impressão digital, 9,0 x 8,0m; Modelo e dizeres a serem definidos e informados pelo órgão solicitante e conforme projeto básico.<br><b>Medida:</b> unidade   | 30/12/2024 | N | 1000 | 0,80  | 800,00     | 800,0000     | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 138184)</b> SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CAMISAS, Camiseta gola polo manga curta com punho, malha PV. Composição: 33% viscose e 67% poliéster, com tratamento anti-peeling, cor branca ou colorida, peitilho funcional com 12cm, com fechamento em 2 ou 3 botões, com impressão personalizadas em serigrafia, formato a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento, sendo frente 4 cores, costas 4 cores e mangas 2 cores. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG, conforme Projeto Básico.<br><b>Medida:</b> unidade | 30/12/2024 | N | 200  | 80,00 | 16.000,00  | 16.000,0000  | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 138254)</b> SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CAMISAS, CAMISA MANGA LONGA: Material: Tecido DRY FIT UV, em sublimação; Tamanho: PP,P,G,GG,XG, conforme Projeto básico.<br><b>Medida:</b> unidade  | 30/12/2024 | N | 2000 | 70,00 | 140.000,00 | 140.000,0000 | 0<br>(0%) | 0,00<br>(0%) | 0,00<br>(0%) |
| <b>(ID 140121)</b> SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE COLETE, Colete em tecido tactel 100% poliéster; Gramatura mínima: 160g/ml; Fechamento por zíper de encaixe; Gola tipo V com tela antitranspirante; Apresentação: 02 bolsos superiores com  |            |   |      |       |            |              |           |              |              |

|  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|--|-----------------------|--------------------|-----------------------|------------------------------|------------------------------|-------------------------|-----------------------------------|--|--|
| portinhola fechamento através de velcro (4 cm x 2 cm), 02 bolsos superiores embutidos na vertical, altura de 15 cm e fechamento por zíper; 04 bolsos inferiores sendo 02 tipos cargos medindo (20 cm x 19 cm) com portinhola e fechamento por velcro e 02 bolsos embutidos com fechamento através de zíper de 20 cm; Costa: com pala de 20 cm em tela antitranspirante e uma pala sobreposta de tecido; Acabamento Geral e demais características deverá ser consultado junto ao órgão solicitante, conforme Projeto Básico.<br><b>Medida:</b> unidade | 30/09/2024            | N                  | 100                   | 165,00                       | 16.500,00                    | 16.500,0000             | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>(ID 140155)</b> SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE COLETE, Colete para pesquisa, de tecido tactel 100% poliéster, sem manga, fechamento frontal com zíper, 02 (dois) bordados na frente (em velcro) e atrás, 02 (dois) bolsos superiores (fechamento com velcro), 02 (dois) bolsos internos inferiores (fechamento com zíper). Personalização a serem definidos pelo órgão solicitante, conforme o Projeto Básico.<br><b>Medida:</b> unidade   | 30/12/2024            | N                  | 1500                  | 90,00                        | 135.000,00                   | 135.000,0000            | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>(ID 144089)</b> SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PASTA, Tamanho: 49x32cm, faca aberta, 5x4 cores, saída em CTP, dobra, corte/vinco, laminação fosca, com verniz UV localizado, número de lados 1. Material: Papel triplex 300g, com laminação, pasta canguru, conforme Projeto Básico.<br><b>Medida:</b> unidade   | 30/12/2024            | N                  | 600                   | 5,60                         | 3.360,00                     | 3.360,0000              | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>(ID 144711)</b> CRACHÁ, Contratação de empresa especializada em serviço de confecção de Crachá TIPO CREDENCIAL, no formato 15x10cm em 4/0 cores, papel Duo Design em gramatura 250 g/m², com 02 furos e cordão, conforme Projeto Básico.<br><b>Medida:</b> unidade  | 30/12/2024            | N                  | 1000                  | 5,00                         | 5.000,00                     | 5.000,0000              | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>(ID 144715)</b> SERVIÇO DE PERSONALIZAÇÃO DE ITEM, Contratação de empresa especializada em serviço de confecção de garrafa, tipo GARRAFA SQUEEZE; Material: Metal, com tampa e bico, sua capacidade de 500ml, personalização e cor a serem definidos pelo órgão solicitante, conforme Projeto Básico.<br><b>Medida:</b> unidade   | 30/12/2024            | N                  | 2000                  | 10,00                        | 20.000,00                    | 20.000,0000             | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>- SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS</b>   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   | <b>0,00</b>                              | <b>15.528.698,48</b>                     |
| <b>Item:</b>   | <b>Data desejada:</b> | <b>Item de RP:</b> | <b>Qtde prevista:</b> | <b>Valor unit. estimado:</b> | <b>Valor total estimado:</b> | <b>Valor orçamento:</b> | <b>Qtde realizada: (variação)</b> | <b>Valor médio realizado: (variação)</b> | <b>Valor total realizado: (variação)</b> |
| <b>(ID 94922)</b> CONSULTORIA EM GESTÃO AMBIENTAL, Descrição: Contratação de serviços de consultoria em Gestão Ambiental, conforme Projeto Básico<br><b>Medida:</b> serviço  | 30/04/2024            | N                  | 14                    | 600.000,00                   | 8.400.000,00                 | 8.400.000,0000          | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>(ID 138204)</b> SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, Contratação de empresa especializada para prestação de serviço especializado de análise de Cadastros Ambientais Rurais ( CAR), de propriedades e posses rurais distintas,  | 01/07/2024            | N                  | 1                     | 3.952.501,20                 | 3.952.501,20                 | 3.952.501,2000          | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |

|   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|---|-----------------------|--------------------|-----------------------|------------------------------|------------------------------|-------------------------|-----------------------------------|--|--|
| localizadas em municípios do estado do Amazonas, conforme Projeto Básico.<br><b>Medida:</b> serviço   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
| <b>(ID 138515)</b> SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, Contratação de empresa especializada para prestação de serviço especializado para APOIO à validação da análise técnica dos cadastros ambientais rurais (CAR) de propriedades e posses rurais localizadas em municípios do Amazonas, conforme projeto básico.<br><b>Medida:</b> serviço    |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|   | 01/07/2024            | N                  | 1                     | 2.380.169,28                 | 2.380.169,28                 | 2.380.169,2800          | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>(ID 145652)</b> SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, Contratação de empresa especializada em serviço de desenvolvimento e implantação de módulo de regularização ambiental para controle e monitoramento da recuperação de passivos ambientais.<br><b>Medida:</b> serviço  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|   | 01/07/2024            | N                  | 1                     | 696.028,00                   | 696.028,00                   | 696.028,0000            | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>(ID 145654)</b> CONSULTORIA ESPECIALIZADA, Contratação de empresa especializada em consultoria para executar serviços de atualização do Plano de Uso da Pesca Esportiva (PUP) e elaboração de estudo de capacidade de suporte do turismo de pesca esportiva na RDS Uatumã, conforme Termo de Referência.<br><b>Medida:</b> serviço |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|   | 30/04/2024            | N                  | 1                     | 100.000,00                   | 100.000,00                   | 100.000,0000            | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>- VALE REFEIÇÃO/ALIMENTAÇÃO</b>  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   | <b>0,00</b>                              | <b>523.260,00</b>                        |
| <b>Item:</b>  | <b>Data desejada:</b> | <b>Item de RP:</b> | <b>Qtde prevista:</b> | <b>Valor unit. estimado:</b> | <b>Valor total estimado:</b> | <b>Valor orçamento:</b> | <b>Qtde realizada: (variação)</b> | <b>Valor médio realizado: (variação)</b> | <b>Valor total realizado: (variação)</b> |
| <b>(ID 72031)</b> FORNECIMENTO DE TICKET REFEIÇÃO/ALIMENTAÇÃO, Descrição: contratação de empresa especializada para confecção, fornecimento e administração de cartão eletrônico refeição e/ou alimentação (por menor taxa de administração)<br><b>Medida:</b> recarga  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|   | 25/03/2024            | N                  | 1080                  | 484,50                       | 523.260,00                   | 523.260,0000            | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>- VIGILÂNCIA OSTENSIVA</b>   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   | <b>0,00</b>                              | <b>1.212.011,16</b>                      |
| <b>Item:</b>  | <b>Data desejada:</b> | <b>Item de RP:</b> | <b>Qtde prevista:</b> | <b>Valor unit. estimado:</b> | <b>Valor total estimado:</b> | <b>Valor orçamento:</b> | <b>Qtde realizada: (variação)</b> | <b>Valor médio realizado: (variação)</b> | <b>Valor total realizado: (variação)</b> |
| <b>(ID 119596)</b> SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA, Descrição: contratação de empresa para prestação de serviço de vigilante patrimonial ARMADO - NOTURNO, escala 12x36, conforme discriminação em Projeto Básico.<br><b>Medida:</b> posto   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|   | 22/10/2024            | N                  | 12                    | 14.178,35                    | 170.140,20                   | 170.140,2000            | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>(ID 143370)</b> SERVIÇO DE VIGILÂNCIA, Contratação de empresa especializada em serviço de VIGILANTE PATRIMONIAL ARMADO, escala 12x36 - DIURNO, conforme Projeto Básico.<br><b>Medida:</b> posto  |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|   | 30/04/2024            | S                  | 36                    | 13.149,97                    | 473.398,92                   | 473.398,9200            | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |
| <b>(ID 143372)</b> SERVIÇO DE VIGILÂNCIA, Contratação de empresa especializada em serviço de VIGILANTE PATRIMONIAL ARMADO, escala 12x36 - NOTURNO, conforme Projeto Básico.<br><b>Medida:</b> posto   |                       |                    |                       |                              |                              |                         |                                   |  |  |
|   | 30/04/2024            | S                  | 36                    | 15.790,89                    | 568.472,04                   | 568.472,0400            | 0<br>(0%)                         | 0,00<br>(0%)                             | 0,00<br>(0%)                             |

**TOTAL GERAL:****19.473,20 34.006.205,95****RESUMO POR MODALIDADE SELECIONADA:**

|   | <b>Valor<br/>previsto</b> | <b>Valor<br/>realizado</b> | <b>%</b> | <b>Qtde<br/>itens<br/>previsto</b> |
|---|---------------------------|----------------------------|----------|------------------------------------|
| RP (Registro de Preços)                   | 509.415,86                | 0,00                       | 0,00%    | 12                                 |
| <b>Outras Modalidades</b>                 |                           |                            |          | <b>191</b>                         |
| PE (Pregão Eletrônico)                    | 30.921.409,03             | 0,00                       | 0,00%    | 57                                 |
| DLE (Dispensa de Licitação<br>Eletrônica) | 2.575.381,06              | 18.241,20                  | 0,71%    | 134                                |

**+ HISTÓRICO DESTE CATÁLOGO:**